
1

DEN PYTAGOREISKE KURIREN
www.hylozoik.se

NR 55, ÅRGÅNG 14
HÖSTEN 2025 (76 Aqu.)

Redaktör och ansvarig utgivare: Lars Adelskogh
Redaktörens postadress: Lönnvägen 3 A, 549 48 Skövde

Redaktörens e-postadress: adelskogh@yandex.com
Bankkonto (Nordea): 1190 30 21766

Alla hylozoikstuderande hälsas varmt välkomna

som läsare av och kanske även bidragsgivare till denna nättidskrift, som härmed offentliggör sitt
femtiofemte nummer. Detta publiceras måndagen den 22 september, dagen för höstdagjämning-
en. Nummer 1 utkom den 20 mars 2012, och därefter har ett nytt nummer utkommit på dagarna
för de följande solstånden och dagjämningarna: sommar-, höst-, jul- och vårnummer. Enligt det
sålunda antagna mönstret utges alltså fyra nummer per år, så att det närmast följande numret,
julnumret, skall utkomma söndagen den 21 december, om gudarna är oss nådiga.

Avsikten med denna nättidskrift är flerfaldig: informera om aktuella händelser, publicera
artiklar av intresse för dem som studerar esoterik och hylozoik, desslikes kunna vara en knut-
punkt och ett förenande band mellan alla dem som studerar våra äldre bröders undervisning i
god anda och med rätt inställning.

I föreliggande höstnummer fortsätter vi vår översättning Lärjungaskap i den nya tidsåldern,
volym två av Alice A. Bailey och D.K. Den andra av bokens fyra huvudsakliga avdelningar,
Undervisning om meditation, fullbordas i detta höstnummer. Utan uppehåll följer därefter
början av bokens tredje huvudavdelning, Undervisning om initiation. Huvudavdelningen
Undervisning om meditation är nu publicerad i sammanhållet skick på annat ställe av denna
hemsida, hylozoik.se, nämligen under rubriken LÄRJUNGASKAP I DEN NYA
TIDSÅLDERN, VOLYM TVÅ, AV ALICE A. BAILEY.

Sist i detta höstnummer kommer den sedvanliga litteraturbilagan.
Till våra donatorer: Vi ber er vänligast att sätta in era penninggåvor antingen på Förlags-

stiftelsen Henry T. Laurencys plusgirokonto nr 439 54 35 – 3 eller, om ni vill stödja Den
Pytagoreiske Kuriren och denna hemsida, på bankkonto (Nordea) nr 1190 30 21766.

Nyheter på våra hemsidor

Samarbetet med vår amerikanske broder Antonio Rodríguez i att revidera och korrigera
existerande spanska översättningar av Laurencys verk fortsätter oförminskat. Enligt uppgjord
plan publiceras dessa reviderade texter på hemsidorna först när hela arbetet är avslutat; tid-
punkten härför kan ännu ej anges.

Vår kära Irmeli har till sitt finska modersmål översatt ytterligare två uppsatser ingående i
Laurencys Livskunskap Tre, på finska: Elämäntieto Kolme. Uppsatserna ifråga är Symbolit
(Symboler) och Esoteerinen terminologia (Esoterisk terminologi). De nämnda texterna finns nu
publicerade på Förlagsstiftelsens officiella hemsida, www.laurency.com, i dennas finska avdel-
ning.

Den tyska hylozoiska gruppen under ledning av vår broder Hannes Frischat har till sitt moders-
mål översatt första avdelningen av Laurencys De vises sten, alltså Exoterisk världs- och
livsåskådning, på tyska: Exoterische Welt- und Lebensanschauung. Der Stein der Weisen är hela
bokens tyska titel. Den just översatta texten är nu publicerad på Förlagsstiftelsens officiella hem-
sida, www.laurency.com, i dennas tyska avdelning.
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Nyheter från föreningen Kunskap för människans harmoniska utveckling

Föreningen vill påminna om att den nyligen gjorde nyutgåva av boken Nattlektioner av Viola
Petitt Neal och Shafica Karagulla. Boken kan beställas via Dodekaeder Förlags bokhandel:
https://www.veidos.org/shop/
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DEL XIII

I min senaste undervisning uttalade jag att meditationen är den viktigaste skaparkraften på
vår planet. Det finns andra planeter, som ligger före oss i utveckling, och på dessa kanske ton-
vikten icke ligger på skapande med mentalenergiers hjälp. Andra kanske icke är särdeles fram-
skridna, och på dessa kan mentalenergin vara i färd med att växa fram eller uttrycka sig – i
evolutionens bemärkelse. Det finns även solsystem och planeter, som i sin manifestation upp-
visar egenskaper och lyder under villkor, som är oss okända. Det måste ihågkommas att, ehuru
i alla manifestationer de tre aspekterna (avsikt eller vilja, attraktion, magnetisk kärlek eller plan
och sken såsom de två förras manifestation) nödvändigtvis är närvarande, det Väsen, som
manifesterar Sig (svarar för dessa uttryck av gudomlighet), kan verka genom och ”esoteriskt
förklara” villkor och egenskaper, som vi inte har erfarenhet av eller kunskap om. Så högt vi än
må nå med vårt abstrakta tänkande, kan vi (vår planets mest framskridna tänkare inräknade) ej
ha det ringaste begrepp om de krafter och ideer som driver vissa i universum verkande Skapare.
Begrunda detta.

Jag påpekade även för er att det finns tre huvudsakliga grupper av meditatörer, som verkar
såsom förmedlare mellan de tre grupperna av självmedvetna liv på vår planet och även mellan
vår planet och det som ligger bakom och bortom denna och med vilka vår Planetlogos står i
nära och intensiv förbindelse. Jag skall i dag emellertid ej behandla det utomplanetariska. Det
vore för er enbart slöseri med tid. Jag skall behandla ämnet meditation såsom verktyg i och för
skapelseprocessen Nu och med den funktion meditationen måste fylla i förberedelsen för Kristi
ankomst och införandet av den nya civilisation som så bestämt är i annalkande.

Det finns, såsom ni måhända anat (om ni intelligent läst mina anvisningar), i den skapande
meditationens process sju steg, som alla medför de erforderliga resultaten. Allt som för när-
varande existerar i de tre världarna och i de högre sfärerna är resultat av något slags medita-
tionsaktivitet. Dessa sju källor är:

1. Planetlogos Själv, som med Sin tanke format och besjälat världen och som håller allt
samman inom Sitt Intellekt under den manifesterade tillvarons många, många eoner. Såsom jag
förut har sagt, förblir den esoteriska truismen ”Gud tänkte, Gud visualiserade, Gud talade och
världen blev till och hålles uppe” evigt sann.

2. Den Grupp som är Nirmanakayaernas högre motsvarighet. Denna grupp stöder och sam-
arbetar med Planetlogos i Hans koncentrerade skapande tanke. Dess Medlemmar verkar så att
de – genom Sin meditations makt – attraherar de utomplanetariska energier Han behöver för att
driva höljet för Sitt uttryck, planeten, framåt och sålunda binda allt samman till ett enda stort
skapat Helt, som oupphörligt strävar mot Guds större härlighet. De handhar Syntesens Lag och
håller stadigt (i Logos’ universella Intellekt) det yttersta resultatet av den gudomliga Viljan-till-
det-Goda.

3. Shamballa, med sitt liv och sin avsikt fokuserade i den store Herrens, Sanat Kumaras,
Rådskammare. Det är här man känner och i handling omsätter Planetlogos’ Ändamål under det
i meditation erhållna intrycket av den grupp som känner Hans vilja och som handhar Syntesens
Lag. Förvaltad av denna höga Rådsförsamling, får Karmas Lag tillräcklig planetarisk ledning.
Detta avser icke lagen, sådan den påverkar den enskilda människan, ty om dylika individer har
Rådsmedlemmarna ingen kännedom, emedan De tänker och mediterar endast med beaktande
av det Hela. Men De vet hur den planetariska karman är beskaffad och hur den tillämpas med
fördröjning eller snabbhet allt enligt vad de tillfälliga planetariska förhållandena anvisar. Det
stora Livshjulet med sina övergående manifestationer och återkommande civilisationsepoker
vrids av Dem, de framträdande naturrikena, väldiga cykliska livsuttryck, styres av Dem, och
allt detta frambringas genom makten av deras skapande meditation, som lämnar intrycket av
den behövliga inspirationen (ett annat uttryck för livsanden) på Nirmanakayaerna och genom
Dessa på den andliga Hierarkin. Deras förbindelse med alla dessa planetariska grupper (och den
är verklig och livskraftig) kan fattas i den centrala utsaga som lyder ”alla Liv som finns på auran
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eller inom auran till Planetlogos och till Hans manifesterade Kropp, Jorden, har varit, är eller
kommer att i framtiden vara människor, varvid de ådagalägger och framvisar sin förflutna,
nuvarande eller framtida identitet med mänskligheten, det fjärde naturriket.” Detta rike är den
grupp eller det centrum inom planeten som i tid och rum uttrycker alla de gudomliga aspekterna
– än vilande, än i full styrka. Här ligger nyckeln till den gudomliga ledningens hela mysterium,
och här ligger även den gudomliga Viljan-till-det-Goda tryggad.

4. Nirmanakayaerna, de gudomliga Kontemplatörerna. Detta är den grupp som mottar
intryck från Shamballa vad avser det planetariska skapande ändamålet. Sedan Nirmanakayaerna
mottagit detta intryck, bygger de i sin egen värld av atmisk aktivitet – genom kontemplativ
meditation – en väldig behållare av mäktiga energier, som är genomdränkta med de sju plane-
tariska strålarnas sju energiers egenskaper. De är livets Väktare, direkt inspirerade av Verksam-
hetens Buddhaer, och de tillbringar de eoner Deras planetariska tjänande omspänner:

(a) i aktiv kontemplation över det gudomliga Ändamålet,
(b) i en utvecklad mottaglighet för den aspekt av Ändamålet som måste uttryckas genom den

gudomliga Planen och således framläggas för Hierarkin,
(c) med att utveckla den anda av sjufaldig mottaglighet som gör Dem till en kanal för inflödet

av strålenergier från Shamballa in i Hierarkin. Deras förenade aura eller inflytelseområde och
omfattningen av Deras magnetiska och dynamiska utstrålning motsvarar ungefär själva
planetens aura. De innefattar (i Sina leder) Medlemmar, som är identifierade med de sju strålar-
nas Herrar.

De är i en egendomlig bemärkelse livets skaparkrafter, när detta strömmar fram från Sham-
balla i manifestationens alla aspekter och riken, på alla dess fält och områden. De är nödvän-
digtvis en grupp hörande till andra strålen (eftersom andra strålen för närvarande är Planetlogos’
stråle), men de fokuserar Sin meditation huvudsakligen enligt första strålen (vilken, såsom ni
vet, i detta solsystem är en understråle till andra strålen), emedan De är själva livets skapar-
krafter och De som känner och vårdar Planetlogos’ vilja, sådan som denna förverkligas i mani-
festationen. De är i verkligheten källan till planetarisk invokation och evokation. Återigen:
begrunda detta.

5. Hierarkin av Mästare, Visdomens Mästare och Medkänslans Herrar. Denna grupp, som
står mitt emellan Shamballa och mänskligheten, är föremål för intryck från Shamballa, förmed-
lat av Nirmanakayaerna, och dess Medlemmar medverkar Själva i att lämna intryck på mänsk-
ligheten. De företräder och uttrycker det gudomliga ändamålets kärleksaspekt. De handhar,
riktar och styr attraktionens lag – den drivande energi som aktiverar evolutionens lag i de tre
världarna. Mycket vet ni om denna grupp av gudomliga och andliga Arbetare, och jag skall icke
här närmare ingå på detta. I grund och botten arbetar De genom riktad meditation och är varje
Ashram ett centrum för meditation, till vilken varje lärjunge, invigd och Mästare lämnar sitt
bidrag. Jag vill att ni håller detta i minnet och strävar efter att såsom lärjungar se till att er
meditation – både den individuella och den i gruppen företagna meditationen – om den till arten
och kvaliteten håller måttet – uppgår och ingår i den ashramiska meditationen. Ämnet för den
hierarkiska meditationen är Planen, emedan denna uttrycker det gudomliga Ändamålet.

6. Den nya gruppen av tjänare i världen är snabbt i färd med att bli ett större centrum för
planetarisk meditation. Mycket av denna meditation är långt ifrån av esoterisk natur, men detta
saknar betydelse. Den bygger till stor del på djup reflektion över mänsklighetens problem, stödd
och främjad av den djupa längtan de mystiker hyser som ingår i gruppen, och hjälpt även av det
fåtal egentliga esoteriker som arbetar i denna. Denna grupp är en avspegling av Nirmana-
kayaernas invokativa och evokativa förmåga, men denna aspekt av gruppens aktivitet är blott i
ett första skede av inlärning och tillämpning. Hela den verksamhet, den nya gruppen av tjänare
i världen uppvisar i invokativt hänseende, ökades och påskyndades i stort mått genom att de tre
Åkallelserna gavs ut till mänskligheten under de senaste fåtalet åren. Det som egentligen var en
oklar anhållan och en obestämd, svävande mottaglighet blev (tack vare Åkallelsernas bruk) en
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mäktig invokativ vädjan och medförde att det från Hierarkin framkallades energier, som den
nya gruppen av världstjänare förmedlade till mänskligheten och som svarar för mycket av det
uppbyggnadsarbete som nu framskrider i många delar av världen. Jag har sagt er mycket om
denna grupp och skall icke här gå närmare in på denna. Er förståelse av det arbete som skall
göras bör vara instinktiv, ty alla tillhör ni det, om ni är på något som helst sätt hängivna tjänan-
det av mänskligheten under Hierarkins inspiration. Den instinktiva reaktion på hierarkiskt in-
tryck ni såsom medlemmar av denna grupp visar bör snabbt utvecklas till en vanemässig livs-
tendens. Det är så en Mästare formas. Den skapande meditation, den nya gruppen av världs-
tjänare utövar, har till sina ändamål att skapa den nya civilisationen och den nya världsord-
ningen.

Själva gruppen arbetar genom en annan grupp: de intelligenta människorna i mentalvärlden,
dem som förutom intelligensen hyser kärlek till sina medmänniskor. Dessa arbetar i sin tur
genom de idealister som söker en bättre värld och dem som gensvarar på den goda viljans
inspiration. Denna sistnämnda grupp arbetar i sin tur med alla dem som emotionalt deltar i
önskan att hjälpa mänskligheten att förbättra sina levnadsvillkor. Dessa människor är inte öppna
för direkt andligt intryck, men den intellektuella behandlingen och framläggandet av ideer
tilltalar dem, och de utgör den aktiva skapande grupp som verkar såsom den dynamiska
inspirationen för den sjunde gruppen, som är

7. Mänskligheten själv. Överallt befinner sig människorna, om de blott visste det, alltid i ett
tillstånd av omedveten meditation, drömmer om något bättre, kämpar för de materiella för-
måner de önskar sig, längtar efter det som ligger bortom vad de nu äger och vad de nu uppnått
och i många fall även bortom vad de nu kan skåda. Alla dessa önskemål, föremål för längtan,
begär, visioner och drömmar är ”beståndsdelarna” av den fokuserade meditation de en dag skall
veta om. De är de första resultat som ger framgång i de tre världarna och som till sist leder till
en integrerad personlighet, beredd att uppskatta meditationens högre aspekter, sedan koncen-
trationen på världslig materiell framgång och förmån visat sig icke längre öva någon lockelse.
Det som de genom meditativ koncentration lyckats skapa (och under karmas lag skapar alla
människor sin egen värld) tillfredsställer icke längre, och då övergår deras meditation till att
skapa högre ting, till de andliga värdenas värld och till den värld som vi betecknar med det
misslyckade och föga ändamålsenliga ordet ”himlen”.

Se alltså hur allt som finns skapas genom meditation, genom begär som förenar sig med
flyktig tanke, genom flyktig tanke som blir klar tanke och slutligen abstrakt och översinnlig
tanke. Utdragen koncentration på något slags form blir till sist meditation på det som icke är av
formnatur. Därifrån övergår den till den kontemplation, som är källan till inspiration, och till
inlysning.

Spåra dessa begrepp, om vilka ni, som studerat meditationens vetenskap, vet att de utgör
meditationens insedda steg och märk hur varje steg till sin natur är skapande, varje steg fram-
bringar skapande förändringar och att (vad mänskligheten angår) Kristus talade vetenskapligt
och även i en planetarisk mening, när Han sade: ”Såsom en människa tänker i sitt hjärta, sådan
är hon.”

Det finns således tre större grupper av tänkare och tre ytterligare grupper av intensiva,
skapande tänkare, vilka alla svarar för och även är hängivna arbetet med att förstå det gudom-
liga Ändamålet, sådant detta förverkligas genom den andliga hierarkiska Planen. Detta till-
lämpas enligt evolutionens lag på mänskligheten och genom mänskligheten på de undermänsk-
liga naturrikena. Från människosläktet har alla gudomliga Liv och Väsenden kommit, i mänsk-
ligheten verkar ständigt skapelseprocessen och till mänskligheten måste till sist alla under-
mänskliga levande väsen komma. Vad gäller den meditativa skapelseprocessen kan diagram-
met på nästa sida något tjäna till att klargöra förhållandena för er.
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Vi befattar oss icke här med de högre grupperna av andliga Förmedlare och Dessas tekniker
för skapande arbete, emedan Deras meditation ligger alltför högt för er att beakta. Men det
meditationsarbete, som utföres av Hierarkin och den nya gruppen av tjänare i världen, ligger
inom räckhåll för er förståelse. Många lärjungar kommer att läsa vad jag här säger och många
av de ringare arbetarna och aspiranterna i gruppens leder kommer att förstå meningen. Det kan
vara oss till gagn, om jag i korthet anger meditationsarbetets olika steg, ledande till skapande
resultat av effektiv natur, som ni kan reflektera över. För våra ändamål indelar vi dem i sju steg,
varav fyra kan betraktas såsom individuella och de tre övriga såsom representerande sin
gruppnatur:

1. Begäret, vilket i de tre världarna leder till uppnåendet av det som den lägre människan
begär och önskar. Detta innefattar alltifrån de begär människor av de lägsta slagen hyser till och
med mystikerns längtan och alla de slags önskan som förekommer däremellan.

2. Bönen. Detta är det steg, på vilket aspiranten, mystikern eller den andligt inriktade män-
niskan förenar personlighetens begär med längtan efter förbindelse och kontakt med själen.
Genom bönens bevisade verkan upptäcker han de finare krafterna och livets grundläggande
dualitet, finner att han själv är både ett lägre jag och ett högre jag.

3. Mental reflektion eller koncentrerat tänkande. Detta frambringar med tiden integration och
ger avgjort resultat för personligheten i de tre världarna, vilket efter hand leder till kontrollerad
reflektion och vetenskapliga eller koncentrerade tankar. Detta slags tänkande har frambragt vår
nutida civilisations alla underverk i skaparkraft och når sin höjdpunkt i den esoteriska medita-
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tionen. Denna meditation medför till sist att personligheten omriktas och sammansmälter med
själen.

4. Renodlad meditation. Detta är en fokuserad, koncentrerad mental inställning och fasthållen
reflektion. Den är till sin natur skapande, ty den skapar ”den nya människan i Kristus” eller
frambringar den av själen genomlysta personligheten. Denna personlighet griper sig sedan an
med att omskapa sin miljö och att medvetet samarbeta med Hierarkin i dennas skapande verk-
samhet.

Ni kanske blott föga inser det, men alla dessa uttryck för mänsklig meditation eller koncen-
trerad tanke – antingen det är koncentrerat begär efter att uppnå fysiska eller emotionala mål
eller den andliga, koncentrerade tankens strävan uppåt – skapar avgjort det begärda. Detta gäller
även de tre övriga stegen, ty de är på intelligent och effektivt sätt skapande, och dessa fyra steg
svarar för allt man kan se, äga, bruka och veta om såsom existerande i de tre världarna. Män-
niskorna har från föregående civilisationer ärvt mycket som är värdefullt och mycket annat som
till sin natur är fördärvligt. I sin tur har de nutida människorna skapat den nuvarande civilisa-
tionen. Denna civilisation är unik, eftersom den är resultatet av alla faktorerna i förening, och
dessa faktorer har lyckats föra mänskligheten dithän att det råder en insikt om misslyckande
och bevisa att religionen och vetenskapen tillsammans har omorienterat människorna till en
värld av finare och högre värden än de i sträng mening materiella.

Den mänskliga meditationens tre övriga steg är de följande:
5. Dyrkan. Detta är mänsklighetens samfällda insikt om och därpå följande reflektion över

gudomlig transcendens och gudomlig immanens. Den genomföres av världsreligionerna, och
den skapade denna återvändandets väg till det gudomliga livets centrum eller källa, varom
världsreligionerna och människohjärtat i lika mån vittnar.

6. Åkallelse och gensvar. Detta slags andlig, dynamisk meditation ombesörjes till stor del av
den nya världstjänargruppen och av människor av god vilja i varje land. Dessa känner i allmän-
het icke varandra, men alla strävar och tänker de på ett skapande sätt i riktning mot mänsklig-
hetens världsvida höjande. De arbetar allvarligt med att skapa en ny världsordning och för att
frambringa en mer avgjort andlig civilisation.

7. Ashramisk meditation. Denna bygger på framkallandet av mänskligt gensvar på de högre
andliga värdena. Den ägnar sig åt att skapa de förutsättningar, i vilka dessa nya värden kan
enligt den gudomliga Planen blomstra. Den är fokuserad på den omedelbart framförliggande
etapp av Vägen som mänskligheten behöver vandra, och dess ändamål är att stimulera till att
de önskningar, den längtan, de reflektioner och den koncentrerade meditation som upptar män-
niskorna, oavsett var de står i evolutionen, får utlopp i skapande verksamhet, så att en mäktig,
sammanhållen och oövervinneligt rörelse igångsätts, som resulterar i skapandet av en ny
himmel och en ny jord. Detta är ett sätt att uttrycka betydelsen av det kommande Gudsriket på
jorden och skapandet av en ny ordning och ett nytt sätt att leva.

Det finns krislägen vid tider av högsta spänning i det meditationsarbete alla hierarkiska
Ashramer utför. Vid nymåne- och fullmånetid mediterar alla Ashramernas alla medlemmar
djupt både invokativt och evokativt. Deras meditation består därför av två delar. Den första
delen är evokativ, då den frammanar inspiration från Nirmanakayaerna, med Vilka de avsiktligt
kommer i förbindelse. Den andra delen är invokativ gentemot den nya gruppen av tjänare i
världen, då den förmår dessa att till gensvar bli mottagliga för hierarkiskt intryck. Tre gånger
om året – vid högtiderna i april, maj och juni – utföres en samfälld hierarkisk meditation under
Kristi ledning. Dessa högtider åkallar Shamballa eller det som ligger bortom Nirmanakayaerna
och kan tryggt genomföras endast i förenad meditation under riktad ledning och högsta möjliga
inspiration. Varje Ashram kan nalkas Nirmanakayaerna såsom en grupp vid angivna tillfällen,
inför vilka man vederbörligen förberett sig. Endast hela gruppen Ashramer, Hierarkin såsom en
helhet, kan nalkas Shamballa. Den nya gruppen åkallar Hierarkin för ändamålet att taga emot
intryck och kan taga emot intryck av vilken Ashram som helst genom de lärjungar som tillhör
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denna och ingår i gruppen. Således når den stora kedjan för kontakt och den stora kanalen för
den andliga energins inflöde från Shamballa till mänskligheten och sedan genom mänskligheten
till de tre undermänskliga rikena. På detta sätt ”upplyses och höjes” dessa lägre riken. Allt detta
utföres genom meditation, genom invokation och evokation, åkallelse och frammanande av
gensvar, som bedrives i andan av dyrkan, vilken är den grundläggande metoden för andligt
igenkännande. Sålunda frammanas på skapande sätt den härlighet som ligger dold i varje form
och som sakta bringas till exoterisk manifestation.

I den gamla världsordningens förstöring och dessa moderna tiders kaos skrider arbetet med
den nya skapelsen framåt. Återuppbyggnaden pågår, som leder till en fullständig omorganisa-
tion av det mänskliga livet och till en ny omorientering av det mänskliga tänkandet. Vilket är
således det skapande arbete som förestår för Hierarkins Ashramer och den nya världstjänar-
gruppens medlemmar, när dessa arbetar skapande under Hierarkins inspiration och intryck? Det
består av två delar:

1. Arbetet med att ersätta kaos med ordning.
2. Uppgiften att bereda vägen för Kristi återframträdande.
Det är mycket som måste göras för att ändra förhållanden, införa nya värden och frambringa

en helt ny civilisation – en civilisation som möjliggör för Ashramerna eller Hierarkin att fram-
träda i det yttre och således att återinrätta hierarkiskt eller andligt styre, sådant som det rådde i
Atlantis, men med den skillnaden att det nu blir på ett mycket högre varv i spiralen och även
med mänsklighetens intelligenta medverkan och kloka bistånd, en faktor som saknades i den
tidigare civilisationen. Sedan detta väl behandlats i den enskilda aspirantens reflekterande, kon-
centrerade meditation, i de många av dagens andligt inriktade gruppers förenade reflektion och
meditation, och när väl den nya gruppen av tjänare i världen och Hierarkin verkar i det närmaste
samarbete, har visualiseringen och projiceringen av den avsedda civilisationen nått ett bestämt
och synnerligen viktigt skede av precipitation. Då blir den åkallande vädjan av Hierarkin och
den nya världstjänargruppen i förening så mäktig att den frammanar ett gensvar från mänsklig-
heten och följer en cykel av organisering, planering och effektivt uttryck. Reflektion, meditation
och visualisering ersätts med vetenskapligt tänkande (som väsentligen är meditation) och med
den behövliga verksamheten i fysiska världen.

För att uttrycka saken esoteriskt säger vi att detta kommer att ske under intryck av Mästarna
på de tre större strålarna. Första strålen, viljans eller maktens stråle (den gudomlige Förstörarens
stråle), är redan verksam i det att den förstör de gamla och uttjänta förhållandena och slår sönder
den gamla civilisationen, så att den nya ordningen kan få effektivt komma till uttryck. Såsom
Kristus sade, när han upprättade den kristna civilisationen, som rått de senaste två tusen åren,
man ”kan inte hälla nytt vin i gamla läglar”. Kriget (1914–1945) inledde den behövliga för-
störelseprocessen, och i efterkrigstiden utföres det planerade företaget. Det närmar sig sitt önsk-
liga slutförande, om människorna arbetar för den frihet de alla i själen längtar efter.

Andra strålen, kärlekens–visdomens stråle, öppnar intellektet hos tusentals människor genom
de många utbildningsverksamheterna och genom den ideernas strid som nu pågår (och sålunda
bildar ett gränsland mellan första strålens och andra strålens inflytelseområden). Den uttalade
brytningen mellan ideer – såsom till exempel brytningen mellan totalitarismen och den demo-
kratiska tankefriheten (finns verkligen en dylik demokratisk frihet, mina bröder?) – tvingar
människor att tänka efter, att reflektera, att ifrågasätta och att meditera. Världen berikas däri-
genom, och hela människosläktet är statt i övergång från en uttalad cykel av karma yoga till
den erforderliga cykeln av raja yoga, från tanklös verksamhet till en period av inlyst tankekon-
troll. Det är en mental inlysning, som åstadkoms genom hela mänsklighetens meditativa och
reflekterande aktivitet, och denna drivs framåt under ledning av den nya världstjänargruppen,
som arbetar under hierarkiskt intryck.

Den nya gruppen av tjänare i världen räknar medlemmar av alla stråltyperna, antingen det
rör sig om personlighetsstrålens eller själsstrålens aktivitet. Således är alla strålarnas energier
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verksamma i denna skapande period av den mänskliga nutidshistorien. Det är intressant notera
att en mängd behövligt hierarkiskt arbete utföres genom världens stridande styrkor (till sjöss,
till lands och i luften). Fjärde strålen, harmoni genom strid, gör sin energi synnerligen gällande
– denna gång i förening med första strålens ovanliga aktivitet. Genom ljusets krafter kommer
därför befrielsen, och den innebär hela mänsklighetens frihet. Jag försvarar här icke kriget eller
kampen, mina bröder. Jag avhandlar blott förhållandena i världen, sådana de i dag föreligger,
och de processer och de metoder som kännetecknar de civilisationer som redan försvunnit och
den civilisation som vi i dag är i färd med att lämna. Först när människan lämnar djuret, det i
sträng mening fysiska stadiet och det högeligen emotionala och lätt upphetsade stadiet bakom
sig och lär sig tänka, kommer kriget att upphöra. Detta sker nu mycket snabbt, vilket är lyckligt
för mänskligheten.

För första gången i mänskliga historien uppfattar majoriteten av mänsklighetens nationer
klart skiljelinjerna mellan det rätta, såsom det framstår ur de andliga värdenas synvinkel
betraktat (människoandens väsentliga frihet), och det orätta (människoandens fängslande
genom materialistiska förhållanden). Inom Förenta Nationerna finns grodden och fröet till en
stor internationell och mediterande, reflekterande grupp – en grupp av tänkande och upplysta
människor, i vilkas händer mänsklighetens öde ligger. Ni inser det nog inte, men denna grupp
styres faktiskt till stor del av många fjärde strålens lärjungar, och fokus för deras meditation
ligger i buddhivärlden eller intuitionens värld – den värld, i vilken all hierarkisk verksamhet i
dag bedrives. Även femte strålen, den konkreta kunskapens stråle, uttrycker sig mäktigt i den
meditation och reflektion världens vetenskapsmän utför på alla områden av mänskligt intresse.
I deras händer ligger formen till den nya civilisation som är under uppbyggnad. Jag vill påminna
er om att jag, när jag använder ordet ”vetenskapsman”, avser alla som arbetar i samhällsveten-
skaperna och de ekonomiska vetenskaperna lika väl som den stora grupp av kemister, biologer,
fysiker med flera som vanligen betecknas med denna term. Mentalvärldens förmåga att organi-
sera, definiera, tillämpas nu på människolivets alla områden av alla tankeskolor. Ur denna
meditativa och skapande tanke, de alla så beundransvärt framvisar, kommer den nya civilisa-
tionens struktur att växa fram.

Även sjätte strålens lärjunge är verksam i att organisera människomassornas mystiska
strävan, vilken i sig är en mycket mäktig energi. Dessa strävande människor (oavsett vilket det
omedelbara målet för deras strävan eller längtan än må vara) är nödvändigtvis polariserade i
emotionalvärlden men har ännu icke såsom intelligentsian förmågan av klar mental uppfattning
eller mottaglighet för inflytande av den exakta, esoteriska framställningen. Deras vägledda,
mystiska orientering blir en av de mäktigaste faktorerna i förstöringen av de gamla värdena och
i massornas erkännande av den andliga sanning som ligger till grund för allt liv. Det är denna
omorientering, som sjätte strålens lärjungar vid denna tid ägnar sig åt, varvid de handhar energi
hörande till sjätte strålen. Ni bör minnas att den målinriktade inställning mystikerna framvisar,
när de verkar i grupp, blir en mäktig faktor i det skapande arbete Hierarkin och den nya gruppen
av världstjänare utför, eftersom det är en massverkan de därmed uppnår och vanligen en
omedveten sådan.

Under inflytande av lärjungar på sjunde strålen, organisationens eller den ceremoniella ord-
ningens stråle, visar sig den mäktiga fysiska konkretisering av energi som vi kallar ”pengar”
vara ett ämne för högst bestämd koncentration. Det beaktas synnerligen noga, och tänkande
finansiärer och förmögna humanitärt inriktade människor och filantroper kommer gradvis att
ledas framåt från i sträng mening filantropisk verksamhet till verksamhet, som drivs av och är
uttryck för andlig insikt och av erkännande av de anspråk Kristus ställer (vad namn Han än må
kallas vid i Öster- eller Västerland) på världens finansiella tillgångar. Detta är svårt att åstad-
komma, ty de högre världarnas fina energier kräver mycken tid för att frambringa sina verk-
ningar i den gudomliga manifestationens objektiva, påtagliga värld. Pengar brukas ännu inte på
gudomligt vis men kommer att göra det. Likväl har uppgiften väl börjat fullgöras och tilldrar
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sig uppmärksamhet av lärjungar på alla strålarna under ledning och intryck av sjunde strålens
mäktiga Ashram – som nu redan är i färd med att framträda i det yttre.

Den mänskliga meditationen har vid denna tid till verkan att förändra betingelser, att åkalla
de högre, andliga förmågorna, att arbeta med koncentration – både vertikalt och horisontalt –
inom människornas värld och inom Guds Rike. Denna vertikala och horisontala aktivitet
rymmer den skapande meditationens hemlighet. Den åkallar de högre energierna och skapar en
kanal för kontakten mellan själen och anden. Detta åstadkoms genom det jag kallat ”vertikal
meditation”. Den är även evokativ, frammanande, och skapar ett ferment eller en dynamisk
rörelse på den nivå av varat som måste påverkas eller förändras, och detta är den horisontala
aspekten. Såväl den vertikala som den horisontala aktiviteten beskriver invokationens och evo-
kationens metod, sådan denna används av alla de grupper som länkar samman de olika plane-
tariska centren. Det tidigare framställda diagrammet torde klargöra detta.

Men alla dessa processer och hela manifestationens plan genomföres med organiserade och
medvetna meditativa metoder. Planetarisk meditation, gruppmeditation och enskild meditation
är till sina resultat skapande, och det är denna aspekt av den jag behandlar i denna undervisning.

Därför skall jag ge – för ert konstruktiva bruk om ni har lust att använda dem – två medita-
tionsformer eller utkast till reflektion. Skall jag kalla dem två framställda begränsningssfärer
för ert kontrollerade reflekterande tänkande? Den ena är en meditation för arbetare i den nya
gruppen av världstjänare, vilka är intresserade av att bereda vägen för Kristi återframträdande,
och den andra är en meditation av ett enkelt slag (som förenar inslag av bön, meditation och
åkallelse), som har till ändamål att avleda pengar från materiella syften till det arbete Hierarkin
söker få utfört.

För att sammanfatta:
Världens Herre fortsätter genom meditation processer, som Han igångsatte i Sin ursprung-

liga, skapande meditation – långt tillbaka i tidens mörkaste natt, när Han beslöt att använda
denna vår planet för alldeles bestämda frälsande ändamål. Hela skapelsen är resultatet av Hans
riktade och styrda tanke – en process av ihållande tänkande, som driver alla skapande energier
till evolutiv och cyklisk aktivitet i enlighet med det mönster Han evigt visualiserar. Han har
organiserat en grupp, som svarar på Hans meditativa avsikt. Dessa Väsen hjälper Honom med
Sitt koncentrerade och insedda ändamål att i vårt planetariska liv införa vissa utomplanetariska
energier, som behövs för fullgörandet av Planetlogos’ planerade arbete. Även själva Shamballa
är genomträngt av Hans tanke och medvetet (om jag får uttrycka det symboliskt) om det som
Logos har visualiserat. De är Hans ändamåls väktare, sådant som detta uppenbaras för Dem,
cykel efter cykel. Dessa cyklers längd är ett av de mysterier som strängt bevakas i Världens
Herres Rådskammare. Dessa cykler avser endast manifestationen i de tre världarna, där tidens
och rummets begrepp styr.

Hierarkin är Väktaren av den aspekt av det cykliska, planetariska Ändamål som kallas
Planen. Denna täcker, vad avser mänskligheten, sådana förhållandevis korta perioder som
civilisationerna. I förhållande till Shamballa kallas den mellersta gruppen av mediterande,
skapande Arbetare, till aktivitet för att mottaga intryck om den omedelbart förestående, önsk-
värda hierarkiska aktiviteten för att överföra de behövliga energierna från Shamballa till de
förenade Ashramerna och således esoteriskt ”informera” Hierarkin om det som bör omedelbart
uppmärksammas.

På ett lägre varv av evolutionens spiral lämnar Hierarkin den nya gruppen av världstjänare
sitt intryck om den Plan som genast skall tillämpas för mänsklighetens hjälp. Denna grupp är
det viktigare skapande verktyget i de tre världarna för återstoden av denna cykel av planetarisk
tillvaro. Så har icke alltid varit fallet. Mänskligheten kan nu intelligent arbeta med den fram-
lagda Planen, och detta för första gången i sin historia. Jag vill att ni noterar detta. Människorna
kan nu göra sin lilla insats i att låta det gudomliga Ändamålet manifesteras, ty de har nu
utvecklat den erforderliga mentala förmågan. Hittills har devaevolutionen svarat för att styra
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och på skapande vis utveckla de tre lägsta naturrikena, men detta ansvar och denna övervakning
blir sakteliga mänsklighetens sak. Såsom det uttrycks i Mästarnas gamla arkiv:

”Med tiden kommer Solherrarna genom manas (intellektet) att styra elementalsubstansens
månherrar, och icke endast sina egna utan även dem som söker deras hjälp. Sålunda kommer
frälsningen alla till del genom människan och kommer Livets Herres härlighet till synes.”

Fokuserad avsikt, koncentrerad meditation, visualisering, riktad åkallelse (som medför fram-
manande) och i sitt gensvar leder till resultat är de viktigare skapelseprocesserna på alla nivåer
och av alla väsen. Bön, fokuserat begär, meditation och fokuserad avsikt är de gradindelade och
i följd givna läxor som mänskligheten måste lära. Dyrkan eller erkännande av gudomlig tran-
scendens och gudomlig immanens ligger till grund för allt det erkännande av gudomlig makt
som massan kan göra. Således tränger planetens meditation in i det som ligger bortom planeten
och smälter samman och förenas i solsystemisk bemärkelse med Hans Röst Som har låtit allt
uppstå och med Hans Vilja Som för alla former av Hans liv mot den fulländning Han avser.
Därmed främjas de frälsningens stora processer för vilka alla Världsfrälsare (i förhållande till
mänskligheten) är symbolen, garanten och det eviga vittnesbördet.

När jag ger er dessa två meditationer, vill jag påminna alla som företar sig att bruka dessa
meditationsformer att dessa icke kommer att visa sig verksamma och äga den behövliga livs-
kraften, såvida ej den så mediterande identifierar sig med meditationens avsikt och mål, hän-
giver sig åt samarbete för detta måls uppnående och frälser alla sidor av sitt eget liv i överens-
stämmelse med det fokuserade begär som uttrycks i denna andliga vädjan. Mina bröder, det är
gagnlöst att meditera för att bistå i att bereda världen för Hierarkins ankomst och för Kristi
återuppträdande, såvida ej denna beredelse återigen är en oskiljaktig del av ert ständiga, dagliga
bemödande och ej blott önsketänkande och formulering av en hoppets teori om mänsklighetens
framtid. Det är gagnlöst för er att till exempel meditera för att omrikta pengar mot andligt arbete
(och med ”andligt arbete” menar jag här icke kyrkornas och världsreligionernas arbete), såvida
ej ni såsom individer ägnar alla de pengar ni har om hand åt att bruka dem rätt, att fylla era rätta
plikter och att bära ert karmiska ansvar, därtill ständigt behålla insikten om hur alla pengar
hänger samman med släktets andliga framtid och den hierarkiska Planens fordringar. Det måste
i er medvetenhet alltid råda en insikt om alla människors behov, och detta måste gälla alla
andligt sinnade människor, alla sanna esoteriker och den religiöst inriktade människan, vilkens
hjärta och förståelse är mer gudomligt inklusiva än vad som är fallet hos de genomsnittliga
anhängarna av någon religionslära, förkunnad av någon trosläras teologer.

Det måste råda insikt om att pengar är den energi som kan bringa å bane och möjliggöra den
nya världstjänargruppens aktiviteter – oavsett medlemmarnas hudfärg, kast- eller religionstill-
hörighet. Pengar har de ännu icke om hand. Deras behov därav är stort. Miljoner behövs för
spridandet av den erforderliga kunskapen om den hierarkiska Planen, miljoner behövs för främ-
jandet av det arbete den goda viljans människor utför, miljoner behövs för massornas undervis-
ning om att Han Som alla människor väntar är stadd på Sin väg tillbaka till vanlig synlighet. De
miljarder, som för närvarande läggs ut på lyxartiklar, på dyra och onödiga begärsföremål, de
miljarder (och, mina bröder, det är miljarder, vilket världsstatistiken visar) som läggs på köp av
sötsaker, alkohol, tobak, ädelstenar och dyra pälsar, de miljoner som läggs på den våldsamma
jakten efter spänning och efter oupphörligt nattligt nöje och slutligen de miljarder som i alla
nationer läggs på väpnad konflikt, måste avledas mot de utlägg som möjliggör att förverkliga
Hierarkins planer, vilka kommer att hjälpa mänskligheten i dess sökande efter det nya, andliga
och fria sättet och vilket därför kommer att införa den nya civilisationen. Miljarder krävs för
övervinnandet av den materialism som i långliga tider behärskat mänskligheten. Miljarder
behövs även för omgestaltningen av människans villkor och således för vår nutida världs rening
och försköning till sådan grad att Kristus kan framträda bland människorna. Genom världens
finansiella resursers kloka bruk på den mänskliga förbättringens och höjningens många områ-
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den skall Kristus kunna ”av den vedermöda hans själ har utstått se frukt och så bliva mättad”.
Jag ber er därför att utföra dessa två meditationer åtminstone en gång i veckan och på olika

veckodagar. Dessa två former av åkallande vädjan kan alla använda som är villiga att deltaga i
det angivna tjänandet.

REFLEKTERANDE MEDITATION PÅ FÖRBEREDELSE
FÖR KRISTI ÅTERUPPTRÄDANDE

Etapp I.
Sedan du uppnått en positiv och avsedd personlighetens stillhet, formulera klart för dig själv

i dina egna ord svaren på följande frågor:
1. Då jag är medlem av den nya gruppen av världstjänare, vilken är min bestämda, fasta avsikt

i denna stund av målmedveten kontakt med min själ?
2. Är det ändamål, min koncentrerade personlighet uttrycker, i linje med den hierarkiska

avsikten – så långt det mig tillåtes att veta denna?
3. Har jag – i mitt eget personliga dagliga liv – gjort mig förtjänt av rätten (på grund av

bestämd ansträngning och icke så mycket på grund av framgång) att höra till de tjänare som nu
åtar sig förberedelsearbetet?

Detta är den enda gång i meditationen, då du tänker på dig själv, och det finns här, eftersom
det är en metod för personligheten, fokuserad uppmärksamhet och inrätar din personlighet i
mentalvärlden.
Etapp II.

Sedan du besvarat dessa tre frågor i själens ljus, säg med eftertryck:
”Jag glömmer det som ligger bakom mig och strävar mot mina högre andliga möjligheter.

Jag hängiver mig på nytt till den Kommandes tjänst och skall göra allt jag kan för att bereda
människornas tankar och hjärtan för denna tilldragelse. Jag har ingen annan avsikt i livet.”
PAUS
Etapp III.
1. Visualisera världssituationen så gott du kan och uttryckt enligt ditt viktigare intresse för
världen och med den kunskap om världssituationen du äger. Se människomassorna överallt
skinande med ett dämpat ljus och här och var punkter av starkare ljus, där medlemmar av den
nya världstjänargruppen och människor med andlig avsikt och kärleksfullt hjärta arbetar för
sina medmänniskor.
2. Visualisera sedan (genom den skapande fantasin) Hierarkins livfulla ljus strömma mot
mänskligheten och långsamt förenas med det ljus som redan finns i människorna. Uttala sedan
Åkallelsens första strof:

Från punkten av Ljus i Guds Tanke
Låt Ljus strömma fram i människornas tankar.

Låt Ljus stiga ner på Jorden.
3. Begrunda sedan Kristi återframträdande. Inse att Han alltjämt är samma stora Identitet,
oavsett vid vad namn Han kallas i de många världsreligionerna. Uttala sedan Åkallelsens andra
strof:

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta
Låt Kärlek strömma fram i människornas hjärtan.

Må Kristus återvända till Jorden.
4. Sträva att koncentrera din fasta avsikt på att tjäna och sprida kärlek i din omgivning och inse
att du i den mån du kan göra detta söker förena din personliga vilja med den gudomliga Viljan.
Uttala sedan Åkallelsens tredje strof:

Från det Centrum där Guds Vilja är känd
Låt Avsikt leda människornas små viljor –

Den Avsikt Mästarna känner och tjänar.
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5. Tänk över vad du den kommande veckan kan göra för att främja förberedelserna för Kristi
ankomst.

PAUS
Ljuda sedan OM tre gånger, varvid du sätter in den trefaldiga personligheten på förbere-
delsearbetet.
Förslag:
1. Det föreslås att ni gör denna meditation en gång varje vecka, varje torsdag, i stället för er
vanliga meditation. Sträva efter att erhålla en inställning av längtan, hängivenhet, bön och
fast avsikt (i angiven ordning), innan ni följer den skisserade formen. Esoterikstuderande
behöver hjärtats likaväl som det mentalas tillvägagångssätt för att göra denna meditation till
det mäktiga redskap den kan bli.
2. Sträva efter att mellan torsdagarna genomföra resultaten av den reflektion denna medita-
tion uttrycker. Gör upp praktiska planer, och när ni varje vecka utför denna meditation,
granska de planerade verksamheterna i ljuset av den avsikt ni uttryckt.
3. Gör denna meditation kort och dynamisk. Sedan ni utfört den några gånger, bör detta vara
lätt att göra. Glöm de olika etapperna och låt er drivas av den ordningsföljd och syntes som
ligger i formen.

REFLEKTERANDE MEDITATION OM ATT FÅ PENGAR ATT STRÖMMA IN
FÖR HIERARKISKA ÄNDAMÅL

Etapp I.
Sedan du uppnått en positiv och avsedd personlighetens stillhet, formulera klart för dig själv

i dina egna ord svaren på följande frågor:
1. Om pengar hör till det som i dag mest behövs för andligt arbete, vilken är den faktor som

för närvarande avleder dem från Hierarkins arbete?
2. Vad har jag för egen inställning till pengar? Betraktar jag dem såsom en stor och möjlig

andlig tillgång eller tänker jag på dem i materiella begrepp?
3. Vad har jag för eget ansvar vad gäller de pengar jag handhar? Handhar jag dem såsom en

Mästarnas lärjunge borde handha dem?
PAUS

Etapp II.
1. Begrunda mänsklighetens återlösning genom pengars rätta bruk. Visualisera hur pengar i

dag brukas i världen såsom
a. Konkretiserad energi för närvarande huvudsakligen för rent materiella ändamål och för

tillgodoseendet (vad individen beträffar) av rent personliga begär.
b. Visualisera pengar såsom en stor ström av gyllene substans, som flödar bort undan materi-

alismens krafters kontroll och in under Ljusets Krafters kontroll.
2. Säg sedan följande åkallande bön med fokuserad mental koncentration och av en i hjärtat

känd önskan att tillgodose andliga krav:

”O Du, i Vilken vi lever och rör oss och har vår varelse, den Makt som gör allting nytt,
vänd pengarna i världen till andliga ändamål. Rör människornas hjärtan överallt, så att de till
Hierarkins arbete kan skänka det som hittills givits till materiell tillfredsställelse. Den nya
gruppen av världstjänare behöver pengar i stora mängder. Jag ber om att de stora summor
som behövs må göras tillgängliga. Må denna Din mäktiga energi handhas av Ljusets Krafter.”

3. Visualisera sedan det arbete som utföres av de grupper du är knuten till (till exempel
Arcane School och Tjänandets Verksamheter eller någon annan grupp, varom du vet att den
söker genomföra någon hierarkisk plan). Se sedan genom den skapande fantasin och genom en
viljeakt oräkneliga och obegränsade summor pengar strömma till dem som söker utföra
Mästarnas arbete.
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4. Säg därpå högt med övertygelse och eftertryck:
”Han som hela världen väntar, har sagt att det vi i Hans Namn ber om och med tro på svaret,

skall utföras.”
Minns samtidigt att ”tron är en fast tillförsikt om det som man hoppas, en övertygelse om

ting, som man icke ser.” Tillägg sedan:
”Jag ber om de pengar som behövs för …… och kan begära dem, ty
Från det Centrum vi kallar människosläktet

Låt Kärlekens och Ljusets Plan förverkligas
Och må den försegla dörren till det ondas boning.”

5. Avsluta med en noggrann betraktelse över ditt eget ansvar för Planen och planera varje
vecka ditt finansiella samarbete med Hierarkin. Var praktisk och realistisk och vet att om du
icke giver, kan du icke begära, ty du har ingen rätt att frammana det, vari du ej är delaktig.
Förslag:

1. Denna meditation är så enkel att många av er betraktar den såsom menlös och kanske
fåfäng. Om den används av många samtidigt, kan den dock bryta det dödläge som för när-
varande hindrar tillräckliga penningmedel från att strömma in i det arbete Hierarkin söker ut-
föra.

2. Gör denna meditation varje söndags morgon. Sätt undan vad du sparat under den gångna
veckan för arbetet och skänk det i meditation till Kristus och Hans Hierarki. Antingen beloppet
är stort eller litet, kan det bli en enhet med magnetisk dragningskraft i Mästarnas planer.

3. Inse den lag i esoteriken som säger att ”till dem som giva skall varda givet” så att de kan
giva återigen.

4. Försök att känna verklig kärlek strömma genom dig och ha den fasta avsikten att uttrycka
denna kärlek till alla du kommer i kontakt med. Det är en stor attraherande och osjälvisk faktor
i världsskeendet.

DEL XIV

I min senaste serie anvisningar gav jag er en gruppmeditation, vars ändamål består i att främja
det arbete den nya gruppen av världstjänare utför, när den söker förbereda mänskligheten för
Kristi återuppträdande. Detta förberedelsearbete är den huvudsakliga drivkraften till allt jag gör
och var det främsta motivet för gruppens bildande i detta århundrades början. Pionjärer för
denna grupp framträdde på 1800-talet, men organisationen, sådan den nu finns, är ganska ny.

I denna anvisning skall vi betrakta gruppmeditationen i dess förhållande till den nya gruppen
av världstjänare och nödvändigheten av att i världen upprätta en förenad världsgrupp, hängiven
enhällig och samtidig meditation på arbetet med att förbereda världen för den nya ordningen
och för Kristi rättskipning (om jag så får kalla den).

Det är nödvändigt att ni alla anlägger en vidare syn på det företag denna grupp har åtagit sig,
ty annars kommer det meditationsarbete ni nu utför att hindra mer än att hjälpa. Den nya
gruppen av världstjänare har icke till uppgift att sprida esoterisk eller ockult information. I det
att människorna förbereds för Kristi återframträdande, måste de många samhällsklassernas
behov tillgodoses. Grupper i världen av alla de slag måste kontaktas. Mycket av det arbete som
skall utföras är således rent ekonomiskt och avser riktig livsmedelsförsörjning och verklig
trygghet för miljoner människor, som – i många liv framöver – inte kommer att vara intresse-
rade av esoteriska ting. Reformen av de många världsreligionernas samfund är en annan sida
av samma arbete, som inte förutsätter esoterisk information utan införandet av sunt förnuft och
framstegsideer i teologin och den kyrkliga verksamhetens växling från betonandet av materiella
värden till andliga. De politiska regimerna i världen behöver anpassa sig till varandra. Det har
aldrig ingått i den gudomliga planen att alla nationer och folk skulle följa någon för dem alla
gällande politisk ideologi eller tvingas in under ett enhetligt allmänt styrelseskick. Nationerna
är olika, har olika kulturer och traditioner. De kan fungera nöjaktigt med olika och egenartade
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styrelseskick. Likväl kan de samtidigt nå en ändamålets enhet, byggd på en äkta önskan om alla
människors välfärd och framåtskridande överallt.

På alla dessa områden för mänsklig tanke och verksamhet har den nya gruppen av världs-
tjänare en framträdande roll att spela. I själva hjärtat av denna världsvida grupp finns de som
befinner sig i Mästarnas Ashramer – såsom vissa av er gör – eller på dessa Ashramers utkant
eller inom dessas inflytelsesfär. Deras uppgift är till stor del meditativ, och de utför den för att
påverka de gruppmedlemmars tänkande som ännu icke står i förbindelse med någon Ashram.
De arbetar således av motiv som är humanitära, betingade av eget intresse och egen stråltill-
hörighet, och alla dylika medlemmar styres mer eller mindre av den egna själens stråle. Detta
påverkar alldeles bestämt tjänandets olika områden. Dessa är de tankeområden inom mänsklig-
heten, på vilka förberedelsen för Kristi ankomst måste göras. Men denna verksamhet är i regel
icke knuten till det esoteriska synsättet eller sättet att nalkas sanningen, utan hör strängt taget
till förbättrandet av de mänskliga relationerna. Kristus själv (för två tusen år sedan) sökte visa
detta slags hjälpverksamhet. Han behöll den esoteriska undervisningen för de få, de mycket få,
som kunde närma sig förståelse, men gentemot massan utgick Han från sunt förnuft och hjälp-
samhet i fysiska världen. Minns alltid detta.

Jag har sedan någon tid sökt inskärpa hos er det eviga faktum att hela universum har skapats
och dess evolution framdrivits genom tankens kraft, och med tankens kraft menas detsamma
som kontrollerad meditation. Denna innefattar talrika subjektiva, andliga och mentala gruppers
samfällda meditation. De lagar, som styr detta meditationsarbete, är resultatet av vissa mentala
föresatser, som är bärare av Planetlogos’ vilja och styr alla mindre grupper av levande väsen,
en styrning som närmast utgår från Dem, Vilkas uppgift det är att förvalta de gudomliga lagarna
och se till att de efterlevs. Viljans frihet skall här förknippas med tidsbegreppet men icke med
de slutgiltiga och frånkomliga gudomliga resultat som erhålls vid den ofantligt långa världs-
periodens slut. Den större tankeform, som den andliga Hierarkin skapar genom förenad ashra-
misk meditation, kallar vi Planen. Sanat Kumaras grundläggande ändamål uppenbaras från
cykel till cykel av Hans Agenter i Shamballa, och Dessa lämnar intryck därav på Hierarkins
ledande Medlemmar. Dessa låter i Sin tur detta intryck bli ämnet för Sin ashramiska meditation,
varvid De anpassar dess olika begrepp och i huvuddrag angivna ändamål till en synnerligen
noggrant formulerad plan och framställer – vad avser mänskligheten – sju aspekter eller faser
av evolution och strävan, allt enligt det arbete varje deltagande till en viss stråle hörande
Ashram önskar för någon bestämd tid. Varje Ashram företar således meditation på den allmänna
Planen och varje invigd och lärjunge – från den högst invigde ända till den minst betydande
lärjunge – finner således (om ni blott kunde inse det) sin plats och området för sin verksamhet
och sitt tjänande.

Här kanske ni ställer frågan: Vilket värde har den meditation och den insats en nytillkommen
lärjunge kan utföra, som inte är van vid ashramiska tankemönster och inte förmår stort bidraga
till den allmänna gruppmeditationen? Detta är en fråga, som är värd att besvaras och på ett sätt
som är en stor uppmuntran för neofyten. De invigdas och lärjungarnas olika grader och ranger
är så inrättade att resultatet av deras meditation på Planen blir sådant att mänsklighetens olika
gruppers många skilda behov (från den framskridna intelligentsians ner till den outbildade
arbetarens behov) kan nöjaktigt tillgodoses och mänskligheten i dess stora flertal kan förmås
att röra sig framåt i enlighet med evolutionens ändamål. Har den tanken någonsin slagit er att
Mästarens meditation på den Plan vars väktare Han är och Hans formulering av vad Han kan
göra ifråga om verksamt samarbete icke skulle vara till gagn eller nytta för våra stora städers
och jordbruksområdens obildade invånare? Denna icke tänkande massas behov måste mindre
andligt utvecklade lärjungar tillgodose. Det som mest lockar dessa är förmodligen möjligheten
att lämna ekonomiskt bistånd. Dessa ringare lärjungar har till uppgift att – under århundradenas
lopp – för den okunniga massan bevisa att det andliga levnadssättet och den verkliga andliga
förståelsen innefattar det fysiska livets uttryck i alla dess aspekter och icke enbart religionens
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eller filosofins tänkesätt. Den meditation som lärjungen eller den invigde övar, oavsett vilken
grad han nått, har således sitt gagn, ty genom sin meditation (som de utför på sin egen nivå)
kan de anpassa Planen till de vitt skilda grupperna, och så kan den hierarkiska Planen nå från
Hierarkins Mästare genom Ashramerna till den nya gruppen av världstjänare och således till
hela mänskligheten. Jag vill att ni fattar, om ni kan göra det, hur enkel denna bild egentligen är,
ty ni kan deltaga också i denna stora meditationsuppgift.

Något som jag hade föresatt mig att uppnå, när jag åtog mig detta arbete att klargöra Planen
för mänskligt tänkande och således bereda vägen för alla Mästarnas Mästare, var att bevisa icke
blott att Planen bygger på planetarisk meditation utan även att den i sitt framåtskridande mot
att komma till uttryck tillgodoser vad människor av alla möjliga grupper och klasser behöver
och att – vilket är ännu viktigare – det kan bevisas att ordet ”andlig” avser livsupplevelsens
varje sida. Begrunda detta uttalande. Andligt är det som ligger bortom det som hittills uppnåtts,
är det som förkroppsligar visionen och som eggar människan fram mot ett mål, som är högre
än det hon uppnått. Världens kyrkomän har dragit en stor skiljelinje mellan det mänskliga och
det andliga, mellan det materiella och det icke-materiella. Därmed har de bildat syndbegreppet
och i hög grad försvårat människornas liv och förståelse. De har givit människornas strävan en
självisk innebörd, de har icke lärt mänskligheten att meditation och bön helt enkelt är faser av
samarbete med den gudomliga Planen. Individualismen främjades och gruppförståelsen gick
förlorad. Kanske – på grund av mörkrets bröders arbete – det ej fanns något sätt att motverka
detta farliga avledande av människans strävan och sanningssökande. Men den tid är nu
kommen, då människor kan styra sitt eget tänkande enligt meditationens stora rytm, alltifrån
önskan genom bön till dyrkan och därifrån till meditation och åkallelse.

Detta är den uppgift som omedelbart förestår för den nya gruppen av världstjänare, som över-
allt samarbetar med den goda viljans människor. Varje medlem av den nya gruppen får själv
utröna var han står, var hans meditativa ansvar ligger och vilket område för tjänandet av män-
niskosläktet ödet anvisar honom. Detta är ingen lätt uppgift, mina bröder. Människor är så ofta
andligen äregiriga och ödar sin tid med att göra sådant som ej är deras ödesbestämda uppgift,
eftersom de därmed tillgodoser sitt andliga högmod.

Ni måste lära er att ge ordet ”meditation” en vidare innebörd än ni hittills gjort. Koncentrerat
tänkande ingår i den planetariska meditationen. Noggrann planering av hjälpen till de behö-
vande och fullföljande i meditation av alla tankeuppslag, som gör denna plan gagnelig och
effektiv. I denna uppräkning av meditationens möjliga tillämpningar har jag inte berört den
stora skapande meditation som svarar för evolutionsprocessen och formernas hela världs styrda
rörelse framåt in i större härlighet och ljus.

Det arbete, sådana esoteriska grupper som Arcane School och andra utfört, när de undervisat
i meditation, har ej bestått i annat än att lära den behövliga koncentrationen. Först i det medi-
tationsarbete, som utföres i fjärde graden, har något av det skapande arbetet blivit möjligt och
detta på dess mest elementära stadier. Likväl leder Arcane School världens aspiranter i medi-
tation av esoteriskt slag, ehuru icke på något sätt av mystiskt slag. Meditation av det mystiska
slaget har en mycket gammal utformning, och dess bruk anger nästa steg för mänsklighetens
stora massa. Meditation av mystiskt slag skall icke övas av aspiranter och lärjungar, som söker
arbeta i en Ashram i samverkan med Planen och under en Mästares ledning.

Meditationen blir effektiv i skapande mening och i de tre världarnas tre slag av medvetenhet
först när antahkarana är i färd med att byggas. Personlighetens världar är den tredje gudomliga
aspektens världar, och skapandet av tankeformer i dessa (sådant det konkreta mentala vanligen
utför detta) sammanhänger med formen, med förvärvet av det önskvärda och ägnas huvudsak-
ligen de materiella värdena. Men när människan börjar fungera såsom en av själen genomlyst
personlighet och utför uppgiften att göra sig mottaglig för det högre andliga intrycket, kan den
andliga triadens skapande arbete utvecklas och kan ett högre slags skapande meditation till-
lämpas. Den är av sådant slag att varje människa måste själv finna och upptäcka den, ty den
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måste vara uttrycket för hennes egen andliga förståelse, frukten av medvetet byggande av antah-
karana och övad under intryck av den Ashram, till vilken hon är ansluten.

Tidigare i denna anvisning använde jag orden ”en förenad världsgrupp, hängiven enhällig
och samtidig meditation på arbetet med att förbereda världen … för Kristi rättskipning.” Jag
vill i synnerhet rikta er uppmärksamhet på den sista meningen, som inför ett nytt begrepp i det
förberedelsearbete den nya gruppen av världstjänare skall utföra. Uppgiften består i att genom
meditation lägga grunden till kännedomen om och verkan av de lagar och principer som skall
styra den kommande tidsåldern, den nya civilisationen och den framtida världskulturen. Förrän
åtminstone grunden till den kommande ”rättskipningen” lagts, kan Kristus icke återframträda.
Om han kommer utan denna vederbörliga förberedelse, skulle mycken tid, möda och andlig
energi spillas. Därför måste vi utgå ifrån (om dessa förutsättningar godtas) att det – i den nära
framtiden – i varje land organiseras en grupp människor, som i lämplig ordning ”samtidigt och
enhälligt” mediterar på dessa rättskipningsåtgärder och dessa grundläggande lagar, på vilka
Kristi styre skall vila och vilka väsentligen är Guds Rikes lagar, lagarna för det femte riket i
planetens naturliga utvecklingsprocess.

Så mycket har dryftats om dessa lagar ur den mystiska och enbart kristna synvinkeln att de
använda beteckningarna egentligen är meningslösa. I hela ämnet behöver nytt liv införas, och
det behöver framställas på ett nytt sätt och med en ny terminologi, som bättre motsvarar det
vetenskapligt utbildade och samtida intellektets tilltagande mentala uppfattningsförmåga. Det
har i det oändliga talats om broderskap och införandet av principen om att vi alla är Guds barn,
utan att detta gjort stort till för att ändra människornas inställning till varandra och till de
gemensamma mänskliga problemen.

Den nya gruppen av världstjänare kommer att tala i andra ordalag, och den kommer att lägga
tonvikten vid:

1. Lagen för riktiga mänskliga relationer.
2. Den goda viljans princip.
3. Lagen för gruppsträvan.
4. Enhällighetens princip.
5. Lagen för andligt närmande.
6. Den väsentliga gudomlighetens princip.
Om ni studerar de många böcker jag skrivit, finner ni att de huvudsakligen behandlar de

regler som styr förmågan att arbeta i grupp – vilket är det slags arbete, vartill Hierarkin är evigt
förpliktad. Reglerna för lärjungar har jag givit er i En avhandling om vit magi, reglerna för
aspiranter i Invigning, reglerna för lärjungar och invigda i En avhandling om de sju strålarna,
volym V. I andra böcker finner ni reglerna för grupparbete. Alla dessa regler är väsentligen
regler för handlandet, som, om aspiranten ålägger sig dem, tar intryck av dem och följer dem,
sätter honom i stånd att förstå vad andlig lag är och vad Guds Rike består i. Alla dessa är för-
beredelser för den nya gudomliga ordningen på Jorden.

Jag vill även rikta er uppmärksamhet på orden ”enhällig och samtidig” meditation. De är icke
valda utan djupare tanke. Ett tillstånd som är enhälligt är icke ett tillstånd som – från den andliga
synpunkten betraktat – är påtvingat. Det har beskaffenheten av spontan ömsesidig reaktion – en
reaktion, som framkallas till gensvar av en själ, som står i förbindelse med sin personlighet, på
en andlig sanning eller intuition, och från denna finns ingen undanflykt för det lägre mentala.
Det begrepp om enhällighet som Sovjetryssland framställt strider fullständigt emot sanningen.
Detta begrepp innebär att den uppfattning, det beslut och den tolkning en grupp mäktiga män
gör gällande är sanningen och att den lättledda massan genast ansluter sig till denna. Detta är
en fullständig missuppfattning, som ingen medlem av den nya världstjänargruppen hyllar.
Tvärtom kommer de att till sista andetaget bekämpa detta fängslande av människosjälen. Verk-
lig enhällighet är ett i frihet fattat beslut till svar på en framställning av sanningen som kommer
den konstaterade verkligheten så nära som möjligt. Alltså: i sanningens framställning ligger
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tryggheten för alla människor. Detta innefattar nödvändigtvis ett djupt andligt framläggande av
väsentliga fakta. Samtidighetens princip är förenad med denna, ty ömsesidigt erkännande av
likadant närmande till sanningen får samfälld aktivitet såsom ofrånkomligt resultat.

Hela poängen, mina bröder, är att i båda sammanhangen drivkraften till aktivitet ligger hos
individen och att det icke finns någon påtvingande auktoritet. Den enda auktoritet som erkänns
är sanningen, sådan den framträder i det mänskliga medvetandet i en viss given världscykel. I
dag inser man (och ibland även förkastar man) sanning i större omfattning än i något tidigare
historiskt skede. Människorna har nått den punkt i evolutionen, där de kan veta sanningen, om
och när den framställs, emedan det konkreta mänskliga intellektet nu är i högre grad mottagligt
för abstrakt sanning och således för den framställning som i evolutionen väntar härnäst. Det är
denna som de totalitära makterna, svarta logens omedvetna (och jag menar detta, mina bröder)
agenter bekämpar. De kommer icke att segra. I det långa loppet kan de ej göra det, ty män-
niskoanden är evigt frisk och sund.

Jag vill att ni noga begrundar dessa förslag och sålunda bereder er för att klarlägga de andliga
lagarna och principerna såsom ämnen för meditation. Jag framlägger för er häri sex ämnen för
gruppmeditation. Detta är väsentligen det ni närmast har att beakta, om den ”enhälliga och
samtidiga” meditation, som kan bli omedelbart effektiv, organiseras och utvecklas.

Översättning av Alice A. Baileys bok Discipleship in the New Age, volume II, ss. 207–239.

Noter
Sidan 5
”Kristus talade vetenskapligt och även i en planetarisk mening, när Han sade: ’Såsom en män-
niska tänker i sitt hjärta, sådan är hon.’” Något dylikt yttrande återfinns ej bland Nya Testamen-
tets föregivna yttranden av Kristus. Däremot finns det i Bibelns Gamla Testamente, Ordspråks-
boken 23:7, där det enligt gällande engelska kyrkobibeln står ”For as he thinketh in his heart,
so is he”, alltså ”Ty såsom hon tänker i sitt hjärta, sådan är hon”, syftande på den missunnsamma
människan. I den svenska bibelöversättningen från 1917 står på motsvarande ställe ”ty han för-
far efter sina själviska beräkningar”. I den senaste svenska bibelöversättningen, Bibel 2000,
vars mångenstädes platta och färglösa språk framkallat mycken befogad kritik, står på detta
ställe endast: ”men han menar det inte”.

”Från människosläktet har alla gudomliga Liv och Väsenden kommit, i mänskligheten verkar
ständigt skapelseprocessen och till mänskligheten måste till sist alla undermänskliga levande
väsen komma.” Detta är direkt felaktigt, ty endast ett mindre antal av evolutionsmonaderna går
genom människoriket. De allra flesta följer någon av de med människoevolutionen parallella
evolutionsvägarna, däribland devaevolutionen. Dessa övriga har aldrig varit människor och
kommer heller aldrig att bli människor. Alla evolutionsmonader, oavsett den evolutionsväg de
följer, skall visserligen förr eller senare nå självmedvetenhetens stadium och därmed nå en med
människoriket parallell medvetenhetsutveckling, men det är ju en helt annan sak.

Sidan 8
”Den nya gruppen av tjänare i världen räknar medlemmar av alla stråltyperna, antingen det rör
sig om personlighetsstrålens eller själsstrålens aktivitet.” Med ”personlighetsstålen” menas det
departement av sju som den inkarnerande delen av individens kausalhölje (förstatriadens hölje)
tillhör, med ”själsstrålen” menas det departement som den större, icke inkarnerande delen av
kausalhöljet tillhör.

Sidan 9
”Detta är svårt att åstadkomma, ty de högre världarnas fina energier kräver mycken tid för att



19

frambringa sina verkningar i den gudomliga manifestationens objektiva, påtagliga värld.” Med
”den gudomliga manifestationens objektiva, påtagliga värld” avses fysiska världen; en mindre
lämplig formulering, eftersom alla världar i kosmos är materiella och därmed objektiva och
påtagliga för dem som lever i dessa.

Sidan 10
”inom människornas värld och inom Guds Rike” – förstajagens världar (47–49) respektive
andrajagens och tredjejagens världar, planethierarkiens världar (43–46).

”Den åkallar de högre energierna och skapar en kanal för kontakten mellan själen och anden.”
Med ”själen” avses andrajaget eller andratriaden (45:4, 46:1, 47:1), med ”anden” tredjejaget
(43:4, 44:1, 45:1).

”Världens Herre fortsätter genom meditation processer, som Han igångsatte i Sin ursprungliga,
skapande meditation – långt tillbaka i tidens mörkaste natt, när Han beslöt att använda denna
vår planet för alldeles bestämda frälsande ändamål.” Engelska originalet säger ”… när han
beslöt att skapa denna vår planet …” Emellertid är denna monad, ehuru den längst framskridna
i vår planet, icke dennas skapare. Däremot är det riktigt att Han åtagit sig uppgiften att leda
medvetenhetsevolutionen på denna planet.

Sidan 11
”Ja, av den vedermöda hans själ har utstått skall han se frukt och så bliva mättad;” Bibeln,
Jesaja, 53:11

Sidan 14
”Men tron är en fast tillförsikt om det som man hoppas, en övertygelse om ting, som man icke
ser.” Bibeln, Brevet till hebréerna, 11:1.

Sidan 16
”Meditationen blir effektiv i skapande mening och i de tre världarnas tre slag av medvetenhet
först när antahkarana är i färd med att byggas.” Med ”de tre världarna” avses fysiska världen,
emotionalvärlden och mentalvärlden.

”Personlighetens världar är den tredje gudomliga aspektens världar,” ”Personligheten” är
förstajaget, det vill säga monaden såsom enbart eller huvudsakligen medveten i de tre lägsta
världarna: fysiska världen, emotionalvärlden och mentalvärlden, men icke i kausalvärlden eller
i högre världar. ”Den tredje gudomliga aspekten” är materieaspekten, som är den mest
framträdande i dessa tre världar.

”Men när människan börjar fungera såsom en av själen genomlyst personlighet och utför
uppgiften att göra sig mottaglig för det högre andliga intrycket, kan den andliga triadens
skapande arbete utvecklas och kan ett högre slags skapande meditation tillämpas.”
En ”av själen genomlyst personlighet” blir människan, när hon till de tre slag av medvetenhet,
som räknas till personligheten – fysisk, emotional och mental medvetenhet –, kunnat lägga
kausalhöljets medvetenhet, när hon blivit kausalmedveten. Kausalhöljet kallas sedan gammalt
”själen”. ”Den andliga triaden” är andratriaden, bestående av en 45-molekyl (45:4), en 46-atom
(46:1) och en mentalatom (47:1).

”Det konkreta mentala” avser de fyra mentalmedvetenheterna, 47:4-7, liksom ”det abstrakta
mentala” avser de tre kausalmedvetenheterna, 47:1-3.
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AVDELNING TRE
UNDERVISNING OM INITIATION

DEL I

Innan de flesta aspiranter och lärjungar kan gagnas av ytterligare information, varmed de
ökar även sitt ansvar, är det av särskild vikt för dem att intaga en annan hållning till det tillfälle
att bereda sig för initiation som yppar sig för dem alla. De mer framskridna av dem är medvetna
om förestående möjligheter. Den erbjudna skolningens betydenhet har de riktigt uppskattat.
Andra är så upptagna av de prov och svårigheter som sammanhänger med det klarläggande av
visionen som föregår initiationsprocesserna att de icke har vare sig tiden eller styrkan att mer
än genomleva prövotiden och samtidigt tjäna efter bästa förmåga. Både visionen och deras
tjänande blir lidande av deras oförmåga att utveckla denna gudomliga likgiltighet som utmärker
den verklige invigde. Därtill kommer världssituationen med sin ofrånkomliga alltomfattande
psykiska atmosfär, de påfrestningar och den ständiga, tröttande ängslan den medför, vidare det
grepp de som fått lida av kriget har om allas hjärta och medkänsla. De flesta aspiranter och
lärjungar tror att det de får utstå räcker och att de prövas intill gränsen av sin förmåga. Så är
icke fallet. De djupare källor till styrka de äger inom sig har ännu icke frammanats, och den
spänning under vilken de borde handla och leva från dag till dag har hittills blott varit svag –
den är icke alltkrävande. Begrunda denna sista mening.

De objektiva krav, som ställs på alla lärjungar och således på er alla, är inte avsedda att enbart
sätta er i stånd att genomleva det nuvarande tidsskedet så framgångsrikt – emotionalt, mentalt
och andligt – som möjligt. Det går långt djupare än så, eller borde göra det. Frånsett kraven på
era andliga resurser (vilka sammanhänger med den särskilda initiation som det är önskvärt att
ni genomgår) finns även kravet på alla lärjungar att deltaga i den ansträngning mänskligheten
såsom helhet gör för att genomgå första initiationen med alla de fysiska försakelser och den
ångest som alltid föregår Kristi födelse i individens hjärta – med den skillnaden att det denna
gång är i hela mänsklighetens hjärta. Till förberedelse för denna första initiation måste alltid –
individuellt och nu för första gången kollektivt – det lägre jaget förnekas och personligheten
ivrigt godtaga förlusten av alla de materiella faktorer som hållit själen fången i tidens moderliv.

Härav, mina bröder, den vida omfattningen av den materiella förstörelse man ser överallt,
djupen av den fysiska fattigdom, vari alla människor har kastats och ännu kastas, frigörelsen
från tvånget att sätta tingen i första rummet och nödvändigheten av att återuppbygga män-
niskolivet på sundare värden än de fysiska. I allt detta deltar i dag lärjungar och invigda, och
stor är den hjälp de kan lämna (när det råder förståelse och rätt inriktning) som redan genomgått
första initiationen. Till detta är ni kallade, och på ert förstående gensvar på det kollektiva beho-
vet beror den snabbhet, med vilken ni blir i stånd att genomföra nästa medvetenhetsexpansion
eller initiation, som kan bli möjlig för er såsom individer. Ni har således att beakta ert
individuella gensvar på de krav er egen själ ställer och ert kollektiva gensvar på det kollektiva
behovet. Det är den invigde i er, Kristus i er, som nu är kallad till detta kollektiva tjänande, och
utstrålningen i dag av Kristi ande, närvarande i alla lärjungars hjärtan, är det enda som kan
rädda mänskligheten, möjliggöra för mänskligheten att skrida framåt mot lärjungaskapets väg
och sålunda frammana den nya anda som kan bygga den nya världen och kommer att göra detta.

Jag vill något behandla den antagna lärjungens inställning till sin Mästare och till det allmänna
ämnet initiation och sedan betrakta de närmaste steg framåt lärjungen måste taga, varifrån han
står och med den utrustning han äger. Detta är det första och nödvändiga steget. Lärjungar måste
klarlägga var de står och måste fortsätta att lära av sin Mästare trots de kriser initiationen medför.
Såvida de icke handlar enligt meddelad undervisning och icke hyser tillit till Mästarens esoteriska
avsikt, är allt Han kan säga eller göra blott av ringa gagn. Det tjänar då endast till att öka ett tungt
ansvar med åtföljande förpliktelser. Kunskapen och den andliga energins tryck blir till en fara,
om de ej används. Detta är ett grundläggande och viktigt uttalande.
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Mina bröder, det finns två viktigare förutsättningar ni alla behöver uppfylla i samband med
gruppintegration, och de följer på det ni tidigare fått, när jag sökte hjälpa er att integreras med
era bröder. Ni minns nog att jag gav er följande enkla integrerande formel att ingå i er grupp-
meditation:

”Jag är ett med mina gruppbröder, och allt jag har är deras. Må den kärlek, som finns i min
själ, strömma fram till dem. Må den styrka, som finns hos mig, höja och hjälpa dem. Må de
tankar min själ skapar nå och uppmuntra dem.”

Av de två förutsättningar, jag nu hänvisar till såsom sådana ni alla behöver uppfylla, avser
den ena er integration i min grupp av ”utövande chelaer” och den andra er förmåga att efter
behag kontakta mig – något som ännu så länge endast tre av er får göra, och detta emedan de
sällan nyttjar detta privilegium. Vår första uppgift är således att ge akt på dessa fordringar, som
förutsätter att ni har rätt inställning och använder den första av de gamla formler jag avser att
ge er att djupt begrunda och till sist experimentvis bruka. Men innan jag ger denna formel, vill
jag besvara en fråga, som måste uppstå hos dem av er som är äldre medlemmar av denna grupp.

Denna fråga kan ställas sålunda: ”Om jag förbereder mig för andra eller tredje initiationen,
måste jag ha tillhört en lärjungegrupp – förmodligen Tibetanens – åtminstone flera liv. Varför
behövs då en integrerande formel?” Därför, min chela, att du visserligen tidigare tillhört en
grupp medlemmar, men icke min grupp utan antingen Mästaren M.:s eller Mästaren K.H.:s
grupp. På grund av nödläget i världen och väldigheten av det arbete De har att utföra även på
grund av att De bereder sig för att genomgå en av de högsta initiationerna, har dessa båda
Mästare överlämnat alla utom ett fåtal av Sina äldre lärjungar till mig och två andra av Sina
invigda lärjungar, vilka själva är Adepter eller Mästare. I Sina lärjungagrupper har De behållit
även dem som i tidigare liv inledde särskilt arbete under Deras ledning, och ett fåtal lärjungar,
som inkarnerat i denna världsperiod och blivit medvetna såväl i hjärnan som i det mentala om
sin förbundenhet med dessa Mästare. Dessa förhållanden gäller icke i denna grupp gentemot
mig – den Mästare som utvalts att leda er framåt. Likväl (ehuru ni ej minns det) kände ni mig
alla väl, när ni arbetade med de två Chohanerna, och därav ert beslut att arbeta under min under-
visning och ledning. Det har fungerat lyckligt och hittills utan försening.

En annan grund till att denna formel för integration används av dem som haft erfarenhet av
grupparbete är att det i gruppen finns några som ännu är långt ifrån att vara verkligt integrerade
och att de äldre chelaernas erfarenhet kan vara av ovärderlig hjälp, om de sålunda vill tjäna
gruppen och mig. Mycket av det jag i den tidigare undervisningen (Volym I) sagt om chelaernas
förhållande till sin Mästare kan med fördel tillämpas här.

FORMLERNA

Sex gamla formler eller symboliska former återfinns i arkiven för lärjungar. De avser de sex
grundförutsättningarna för initiation. De används inför alla de större invigningarna och har
därför fem betydelser eller innebörder, som står klara först när var och en av dessa initiationer
genomgås. De har ibland formen av symboler och ibland av ord och hör till de äldsta formlerna
i världen. De har använts under tidsåldrarnas lopp av alla den Stora Vita Logens lärjungar och
invigda. De avser det som kallas ”de sex relationerna”. Var och en av dessa relationer måste
komma till uttryck i inställningen, i tjänandet och i något slags djupare medvetenhetsexpansion,
som jag icke kan ange utan som måste vara självupplevd. Det är väsentligt att initianden själv
upptäcker vad den formel han skall begrunda har för esoteriskt, inre och subjektivt värde. Jag
kan emellertid ge blott en antydan i detta sistnämnda avseende.

När den blivande lärjungen antas till lärjunge (och detta genom Logens erkännande av hans
löfte till sin egen själ), kommer han till en bestämd insikt om Hierarkins faktiska existens. Hans
antaganden, hans önskemål, hans längtan, hans teorier eller vad man än vill kalla hans trevande
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ut och upp mot det gudomliga, ersätts med klar vetskap om de befriade själarnas grupp. Detta
sker inte genom upplevelse av övertygande fenomen utan genom ett inflöde av intuitionen. Han
genomgår således en medvetenhetsexpansion, som kanske registreras i hjärnan men icke behöver
göra det. Varje steg på vägen från denna insikt framåt måste medvetet uppnås och måste innefatta
en medveten insikt om en rad expansioner. Dessa expansioner är icke initiation. Kom detta klart
ihåg. Den omedelbart förestående initiationen är helt enkelt insiktens effekt. De kunde kallas
”stabiliserande krispunkter”, varvid ”det tillfälliga blir det beständiga och det avsedda blir det
avsiktliga”. Begrunda dessa ord. Hierarkin är nu ett faktum i ert liv och ert varsevara. Vilket är
nästa faktum eller steg i integrationen eller i den medvetet uppnådda inklusiviteten? Ett studium
av formlerna och deras riktiga bruk uppenbarar detta för er. Jag har lagt tonvikten vid
visualisering och givit er några antydningar i samband med såväl initiation och fantasins skapande
arbete, eftersom denna undervisning och utvecklandet av dessa förmågor förutsätter er förståelses
medverkan, om de formler som sammanhänger med initiation skall lämnas. Dessa sex formler är
således formler för integration, och ett par antydningar kan därför här meddelas.

Den första formeln avser, såsom jag sagt er, integrationen med en Mästares grupp och brukas
på två sätt – om jag så får uttrycka det från er särskilda synpunkt sett. Med det ena sättet att
bruka den frambringas en gruppens inklusivitet, som integrerar er och era gruppbröder med min
grupp och uppenbarar den dolda sidan av en chelas liv. När jag säger detta, syftar jag på hans
nya emotionala betingning. Denna heter gruppkänslans uppenbarande. Detta ämne är till sin
innebörd större än ni kan ana, ty det avser gruppens förenade känslighet eller mottaglighet utåt
för människornas värld, inåt för Hierarkin och uppåt för monaden. Den avser icke någon av alla
dessa futtiga stämningar och känslor, som gruppmedlemmarnas personligheter hyser. Med det
andra bruket erhålls kontakt med er grupps Mästare – i detta fall med mig själv, Mästaren D.K.
Detta är något jag redan gjort mitt bästa för att hjälpa er att uppnå genom mina anvisningar för
kontakt vid fullmånetiden – något ni icke tillräckligt förstått och försökt göra. Kanske ni nu
kommer att arbeta hårdare för att åstadkomma ”kontaktförhållande”, såsom det esoteriskt heter.
Det är med den första formeln ni nu måste arbeta.

Den andra formeln handlar om inrätning, icke inrätning såsom denna uppfattas i det högst
nödvändiga förberedelsearbete Arcane School utför. Detta slags inrätning ger en effektiv och
direkt kontakt med själen. Den inrätning denna formel avser sammanhänger med antahkarana.
Detta kommer vi att betrakta härnäst, när den första formeln åstadkommit vissa förändringar i
medvetandet. Jag skall för närvarande inte behandla dessa formler. Jag skall endast påpeka
deras viktigare betydelser, vilka sällan är vad ni tror, betingade såsom ni är av det lägre mentalas
beteckningar och tolkningar.

Den tredje formeln har att göra med vissa förändringar i jagets lotusblomma. Dessa föränd-
ringar kunde man, om än oegentligt, uttrycka med Den gamla kommentarens ord:

”Det finns det som förvandlar kunskap till visdom inom ett ögonblick av tiden. Det finns det
som förändrar känsligheten till kärlek inom ett område av rummet. Det finns det som omvandlar
offer till sällhet, där varken tid eller rum finns.”

Den fjärde formeln har en särskild verkan på ”ädelstenen i lotusblomman”, i det den väcker
den till liv. Detta gör den (genom de verkningar den ger) i de tre världarna, varvid den sålunda
åstadkommer förändringar i de sju hjulen (centren), så att den ”dynamiska punkten i varje hjuls
mitt utplånar de ringare kraftpunkterna och hjulet således börjar vrida sig i flera riktningar”.

Den femte formeln väcker viljan, men ingen tolkning av detta väckande torde säga er något,
förrän de fyra tidigare formlerna gjort verkan på er och de behövliga inre förändringarna ägt rum.

Den sjätte formeln kallas ibland ”dödens ord”. Den upphäver den förstörande inverkan av
den dödsprocess som ständigt pågår inom lärjungens eller den invigdes mekanism. Dödspro-
cessen fortgår då med sitt behövliga arbete, men den verkar icke förstörande. Denna formel har
förut aldrig lämnats ut till lärjungar men kan nu bli känd, eftersom Fiskarnas tidsålder är den
tidsålder, i vilken den fysiska dödens makt slutgiltigt brutits och uppståndelsens tecken uppen-
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barats. I detta esoteriska upphävande av döden ligger de djupt dolda och intrycksgivande orsa-
kerna till världskrigets (1914–1945) två skeden, och i denna formel ligger betydelsen av all
världens folks ”kamp för frihet”. Den kallas ibland ”befrielsens formel”.

Om ni vore lärjungar, som hade tillgång till de arkiv, där anvisningar för lärjungar förvaras,
skulle ni (vad gäller de ovan åsyftade sex formlerna) finna sex stora plåtar av någon för er okänd
metall. De ser ut som om de vore gjorda av silver och består i verkligheten av den metall som
är silvrets allotrop och som således förhåller sig till silver såsom diamant till kol. På dessa plåtar
finns ord skrivna, symboler och symboliska former tecknade. Förbundna med varandra
innehåller dessa de formler som lärjungen skall tolka och införliva med sin dagsmedvetenhet.
Detta måste han göra genom förfaranden i livet. Eftersom jag inte kan visa er dessa formler i
fysiska världen, är det bästa jag kan göra att beskriva dem för er, och i denna del av undervis-
ningen skall jag söka beskriva den första formeln. När lärjungen förstår orden och symbolerna,
uppstår två reaktioner i hans medvetenhet – och när en grupp lärjungar arbetar med samma
formel (såsom sker i denna grupp), intensifieras detta och blir till ännu större värde.

Den första reaktion kallas ”uppenbarelsens formel” och sammanhänger med gruppens för-
enade sensitivitet. Medan gruppmedlemmarna tillsammans funderar på formeln och når fram
till förståelse av den, blir de mottagliga för gruppindividernas känsla och sensitiva reaktioner,
och dessa utgör tillsammans gruppens emotionalkropp.

När denna reaktion grundlagts (och härvid blir en anda av icke-kritik och av kärlek till stor
hjälp), kan gruppen samfällt nå fram till formelns andra ändamål, som kallas ”upptäckten av
punkten inom cirkeln”. Detta betyder – vad gäller gruppen – uppenbarandet av själva gruppens
centrala sammanhållande kraft. Denna är – samtidigt och fram till tiden efter den högre initia-
tion som vi kallar fjärde initiationen – Mästaren i gruppens centrum. Denna är följaktligen vad
gäller individen motsvarigheten till ”ädelstenen i lotusblomman”, vad gäller mänskligheten till
Hierarkin och till den centrala punkten av liv i alla former. Cirkeln och punkten är de naturliga
symbolerna för form och medvetenhet. Detta gäller såväl atomen, som människan, planeten och
solsystemet. Begreppet måste utgöra den grundläggande idén i all reflektion på denna formel.

Nu själva formeln:
”En linje av eld mellan två lågande punkter. En ström av blått vatten – åter en linje – som

framträder ur jorden – och slutar i oceanen. Ett träd med roten uppåt och blommorna nedåt.
Ur elden och alltid vid punkten i mitten framträder Guds (Shivas) öga. På strömmen, mellan

de båda ytterändarna, flyter seendets öga – en tråd av ljus förenar dem båda.
Djupt inne i trädet, mellan roten och blommorna, synes åter ögat. Det öga som vet, det öga som

ser, det riktande ögat – ett gjort av eld, ett flytande såsom havet och de två som skådar härifrån
dit. Eld, vatten och jord – alla behöver de den livgivande luften. Luften är liv. Luften är Gud.”

Denna formels innebörd är ej svår för den framskridne studerande att fatta i samband med
honom själv. Kunskapens öga, seendets öga och Gudomens riktande öga är honom bekanta.
Men det är de stora och viktiga innebörderna jag ber er att begrunda. Att vidga dessa begrepp
till att innefatta en Mästare och Hans ashram eller Hans grupp av utövande lärjungar är av värde
för er i er reflekterande medvetenhet. Den första och självklara tolkningen avser kunskapens
öga. Men vad om seendets öga, när dualiteten övervunnits, och vad om det ”ändamål för vilket
världarna skapades” – individens lilla värld (sedan individualiteten väl erhållits) och den större
värld en organiserad grupp utgör, sedan den integrerats och fungerar såsom en enhet, och den
gudomliga avsiktens fjärran, subtila värld.

Jag säger intet mera i detta sammanhang. Jag anbefaller dessa svårfattliga innebörder till er
ihållande reflektion. Jag ber er att begrunda dem och – före fullmånen i Wesak – att skriva hur
ni uppfattar formlerna ur två synvinklar. Om dessa två synvinklar bör ni avgjort ha ideer.

1. Individens synvinkel.
2. En chelagrupps synvinkel.
Båda dessa använder kunskapens öga och seendets öga.
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DEL II

UPPENBARELSEPUNKTER

Jag har i mina tidigare skrifter mycket behandlat temat krispunkter. Vi kan nu nalkas ämnet
och visa hur livskraftigt vårt framåtskridande är genom att behandla det ur synvinkeln uppen-
barelsepunkter. Den förberedelseprocess initiationen har till hela sitt ändamål att frambringa
uppenbarelse. Ni måste alltid minnas att det som uppenbaras alltid finns närvarande. Det ligger
alltså en esoterisk sanning i yttrandet ”intet nytt under solen”. Allt som uppenbaras på lär-
jungaskapets och initiationernas väg finns alltid till, men det som kan förnimma, nå ut till och
innefatta, har utvecklats genom tiderna. På lärjungaskapets väg, på dennas tidiga stadier, är
seendets öga det inlysta mentala. På initiationernas väg är seendets öga det, varav det mentala
ögat är den yttre formen – själva själens intuitionsförnimmelse. Men allteftersom evolutionen
fortskrider och århundradena förrinner, förändras i hög grad det som föres fram till att kunna
uppfatta de existerande sanningarna. Även den nutida adepten är avsevärt mer insiktsfull,
förmår riktigare tolka och genomtränger med sitt seende mer än adepten i Atlantis gjorde, och
den som i den kommande vattumansepoken uppnår den invigdes insiktsförmåga, kommer att
vida överträffa dem som i dag verkar såsom adepter.

Jag har varnat er för att lärjungaskapet blir allt svårare. Detta beror på den ökade sensitivitet
för de esoteriska värdena och verkligheterna som den nutida lärjungen uppvisar. Han kan för-
nimma vad som i förflutna tidsåldrar var initiationens mål och förnimmer detta normalt och
såsom ett givet faktum hos ett utvecklat varsevara. Detta är den andliga parallellen till de fem
sinnenas utveckling under materieevolutionen. Målet för hans ”tillspetsade inriktning” ligger
långt framme, och hans inklusivitet öppnar för honom dörrar, som i äldre tider öppnades endast
då den invigde knackade på dem. Det är följaktligen ingen lätt väg jag anvisar er utan endast
en svår väg ni måste anpassa ert liv efter.

På alla framförliggande stadier av initiationernas väg finns tre faser, som avser initiandens
reaktioner. Där finns först och främst själens vision, men medan i det förflutna visionen och
utgångspunkten fanns där, förnimmer nutidens lärjunge likaledes många av de mellanliggande
stadierna, de varandra motsatta krafterna, spärrarna och de hastigt uppkomna begränsningarna
och hindren. De ord jag här brukar är valda med avsikt. Han är nu inte helt blind och skrider
heller inte fram alldeles i mörker. Han har inom sig ljus nog att ge honom det som kallas den
”lilla uppenbarelsen”, och i det ljuset kommer han att se det större ljuset och nå fram till en
sannare uppfattning. Han ser sig själv och det har – i långa tidsåldrar – lärjungen alltid kunnat
göra. Men nu förnimmer och igenkänner han även sin broder i ljuset, och detta framkallar
personlighetsreaktioner, och han måste anpassa sig ej endast till sig själv, sådan han upptäcker
sig vara, utan även till den han även finner sin broder vara. Det är ingen lätt anpassning det
handlar om, och om denna har de tidigare meddelade Vägens regler givit er anvisning.

Mina bröder, jag vill här sammanfatta för er de viktigaste av de uttalanden jag gjorde i den
tidigare undervisningen, varvid jag anger dem som innehåller viktiga antydningar och visar er
denna enda gång med vilken omsorg jag förbereder det jag söker lära er och hur. Därför väntar
jag mig att ni noga studerar mina ord. Här är de huvudsakliga tankarna:

1. Endast det som ni själva vet och medvetet upplever är av vikt. Detta avser i synnerhet det
följande:

a. Er förnimmelse av visionen.
b. Er kontakt med mig, er Mästare.
c. Ert igenkännande av initiationsprocessen.

Jag har därför sagt er att ni måste ha till ert mål att framvisa den invigdes medvetenhet genom
både det mentala och hjärnan och följaktligen i fysiska världen.

2. Initiationen är, vad er för närvarande angår, ett ”ögonblick av kris, vari medvetenheten svävar
på gränslinjen till uppenbarelse.” Detta innefattar följaktligen:
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a. En oerhörd dragningskraft mellan motsatserna.
b. Till resultat därav ett spänningsfält.
c. Ansträngningen att stå fast vid mittpunkten.

Jag vill påminna er om att detta icke avser människan i det hon vandrar livets väg och därvid
dras mellan motsatserna i begärens värld, utan själen i det den står vid mittpunkten mellan
monaden och personligheten och bereder sig för den Stora Avsägelsen – en avsägelse, som
personligheten möjliggör – och att försvinna och därvid lämna de två (personligheten och
monaden) fullständigt förenade. Det är människan, såsom själen, som i full dagsmedvetenhet
genomgår initiationen. Härav den vikt som läggs vid kontakt med själen, när människan är
antagen till lärjunge på prov och genomgår lärjungaskapets tidiga stadier. Detta leder senare till
framhållandet av att människan behöver genomföra två aktiviteter, innan hon kan genomgå de
högre initiationerna:

a. Inrätning.
b. Det vetenskapliga byggandet av antahkarana.

3. Den uppenbarelse den invigde får är icke en vision av möjligheter utan en faktisk upplevelse,
som leder till:

a. Frammanandet av nya krafter.
b. Insikten om nya sätt och områden för tjänande.
c. Rörelsefrihet inom Hierarkins gränser.
d. Nya hierarkiska kontakter och nya ansvarsåtaganden för den invigdes vidkommande.

Han inser därför vad Paulus menade, när han – i hierarkiska ordalag – sade ”Det gamla är
förgånget; se, något nytt har kommit!” Det är icke blott en fråga om vision och kontakter, utan
även om livsviktigt inbördes förhållande och igenkännande, vilka medför insikt i Guds tanke.

4. Fyra ämnen i undervisningen behandlades särskilt i tidigare århundraden och fram till år
1875.

a. Antydningar rörande förändringen av personlighetens karaktär till förberedelse för initiation.
b. Undervisning om Gudomens och den universella ordningens enhet.
c. Undervisning om skapelseprocessen.
d. Laya-yoga eller energins yoga, som verkar genom kraftcentra.

Två saker måste nu ske: de teorier, som meddelats och hittills väglett lärjungens tänkande,
måste bli praktiska erfarenheter och det måste ske en sådan förändring i medvetenheten att den
nuvarande visionen blir den förflutna erfarenheten, och en ny, djupare och helt annan insikt
måste träda i de gamla målens ställe. Här sätts följaktligen äldre hierarkiska metoder och
arbetssätt fullständigt på prov. Har det som det förflutna givit visat sig vara en ändamålsenlig
förberedelse för det som blir framtidens metoder och företag? Har sanningens grundvalar lagts
så stadigt att den kommande överbyggnaden vilar på en sådan sund verklighet att den uthärdar
de nya inkommande solsystemiska och kosmiska krafternas effekt? Kommer Hierarkins tidi-
gare utförda arbete att bestå? Dylika är de problem de invigda, lärarna, i dag står inför.

Liksom lärjungens inställning till det dagliga livet och till världshändelserna alldeles skiljer
sig från genomsnittsmänniskans, eftersom han allt mera lever i meningens värld, så utvecklar
den invigde lärjungen en inställning till livsprocesserna och världshändelserna som (nödvän-
digtvis) bygger på karaktären, tolkas i meningens värld, men ställer dem i ett annat ljus och
låter sig motiveras av dem – utgående från den kunskap och förståelse han nyligen förvärvat –
på ett sätt, som helt och hållet skiljer sig från det som rådde under de två tidigare förhållandena.
De fyra undervisningsämnena är tagna för givna. Den invigde förutsätts ha fattat och bemästrat
allt detta i någon mån genom experiment och erfarenhet. Nu måste de nya livsformlerna styra.
De är formler för livet, icke för själen. Ny kunskap måste ersätta den gamla, och den kommer
icke att avse det som hittills betraktats såsom det yttersta målet.
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Ett exempel på detta är att esoterikern i det förflutna ej visste mycket om de sju strålarna och
de sju stråltyperna, och ingenting hade han fått veta om Shamballa. Nu vaknar de undervisade
lärjungarnas grupp sakta till insikt om dessa nyare värden och sanningar och om livsuttryckets
sjufaldiga källa. Guds Vilja tar i framtiden medvetet gestalt i människornas tänkande på ett sådant
sätt att de gamla sanningarna kommer att betinga och styra såsom aldrig förr men kommer att
automatiskt sjunka ner under det dagsmedvetnas tröskel och de nya framträdande värdena och
insikterna intaga deras plats i alla lärjungars dagsmedvetenhet – och deras namn blir Legion.

5. Emotionalkroppen vållar den invigde lärjungen intet hinder utan erbjuder ett medel för lätt
kontakt med Hierarkin. Detta beror på att emotionalkroppen och buddhimedvetenheten på detta
stadium blir allt närmare förbundna. De utgör väsentligen två motsatser, som till sist smälter
samman. Då försvinner emotionalkroppen, liksom själskroppen gör det på ett senare utveck-
lingsstadium.
6. Varje lärjunge måste själv och ensam upptäcka vilken initiation han förbereds för. Om detta
upplyser Mästaren aldrig. Ljus på detta ämne får lärjungen genom insikt om de prov han får
genomgå och de slags erfarenheter han får göra. Jag har tidigare sagt er att det ”handlar om inre
inriktning och icke om yttre upplysning”. Insikt och inriktning är grundprinciperna för detta
skede.
7. Ödmjukhet behövs alltid. Denna innefattar:

a. Ett anpassat sinne för rätta proportioner.
b. Ett balanserat betraktelsesätt.
c. En lidelsefri inställning.
d. Sanningsenlig insikt om såväl tillgångar som brister.

Här gav jag er även en antydan, när jag sade att sann ödmjukhet bygger på faktum, på vision
och på tidens påfrestningar.

8. Två mål ligger omedelbart framför lärjungarna, därtill behöver de en viss egenskap:
a. Att integreras med den inre Ashramen såsom ”utövande chelaer”.
b. Att kontakta Mästaren när de så vill.
c. Att utveckla gudomlig likgiltighet.

9. I samband med formlerna framkallas hos den sanna lärjungen och hos den sanna gruppen
inom Ashramen automatiskt två reaktioner:

a. Den reaktion som kallas ”uppenbarelsens formel”. Denna betecknar sensitivt gensvar på
de gamla formler de får som förbereds för initiation. En av dessa har jag redan givit er.

b. Den reaktion som kallas ”upptäckten av punkten inom cirkeln”.

Mina bröder, har ni någonsin tänkt på att en orsak till att ni ännu ej kontaktat mig fritt i dags-
medvetenheten och samtalat med mig ansikte mot ansikte kan vara att ”cirkeln” för er ännu så
länge endast är en teori? Förrän era bröders cirkel eller krets är ett faktum i er dagliga med-
vetenhet och är av främsta vikt i ert dagliga liv, är det er icke möjligt att nå kontakt med
”Punkten”. Lärjungen utgår från Mästarens cirkels periferi och arbetar sig in mot centrum. Han
tenderar dock att i sin medvetenhet kasta om detta förfarande.

Jag har uttalat att initiationen väsentligen är en uppenbarelseprocess. För den lärjunge, som
bereds för att genomgå en initiation, ligger vikten nödvändigtvis vid insikten – den intelligenta
insikten om vad som skall uppenbaras. Detta förutsätter av honom att han avgjort stiger ur
självbedräglighetens värld, så att han kan klart förnimma den nya visionen, kan se gamla och
välkända sanningar i ny belysning, så att deras innebörd för honom starkt förändras och att i
denna förändring Gudomens plan eller ändamål får en helt ny mening. Den oerfarne neofyten
får ständigt uppenbarelser och registrerar sådant han betraktar såsom högst ovanliga intuitioner.
Men allt som egentligen händer är att han blir medveten om själens kunskap, medan för den
invigde intuitionen alltid uppenbarar Shamballas ändamål och den gudomliga planens såväl
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kortsiktiga som långsiktiga genomförande. Den uppenbarelse, som ges vid initiation, mottas av
själen, registreras av ”intellektet som hålls stadigt i ljuset” och överföres senare – snabbt eller
sakta – till hjärnan. Ni kan således förstå att rajayogasystemets egentliga ändamål är att skola
intellektet att till sist bli mottagligt för den andliga triaden. Ni kan även förstå varför i hundra-
tals år den uråldriga visdomens lärare lagt vikten vid nödvändigheten av urskillning, i synnerhet
vad gäller den på prov antagne lärjungen.

Jag är vid denna tid i färd med att föra den gängse undervisningen om initiation ett steg framåt
och med att söka visa att denna egentligen icke är en process, vari själen förenas med person-
ligheten (ehuru denna förening måste vara ett första steg), utan en process, vari personligheten
integreras med monaden, en process som genomföres på grund av att en inrätning med själen
redan erhållits. Initiationen är i själva verket den väsentliga och ofrånkomliga process som
består i att manifestationens primära trefald förvandlas till den grundläggande dualiteten ande–
materia. Den är ”det mellersta ledets upplösning”, som tillämnades med Kristi korsfästelse och
död och som avsåg att för de gångna två tusen årens invigda vara uppenbarelsen av manifesta-
tionens treenighets förvandling till ändamålets dualitet. Jag kan inte uttrycka detta annorlunda,
men de upplysta begriper vad jag menar. De som tolkat Evangelierna och många till kristen-
domen hörande lärjungar har på ett egendomligt sätt varit oförmögna att fatta denna uppen-
barelse. De har framhållit personlighetens död, fastän Kristus, när han upplevde ”mörkrets stora
tomhet” och högt sjöng det esoteriska mantrat ”Min Gud, min Gud, varför har Du övergivit
mig”, samtidigt erkände skillnaden mellan Sin ”härlighets klädnad” (symboliserad av de
romerska soldaternas delning av hans kläder) och även riktade alla framtida lärjungars och
invigdas uppmärksamhet på den ”mellersta principens”, själens, försvinnande. Han lät (i världs-
medvetenheten) framträda den insikt om förhållandet till Fadern eller monaden som måste
komma. Denna stora upplösning når för oss sin höjdpunkt vid tredje initiationen, då monadens
ljus utplånar själens ljus och den trefaldiga personlighetens materiella atomiska ljus. Men – och
här ligger poängen – före fjärde initiationen, korsfästelsen, är insikten om denna död och upp-
levelsen av dess verkningar endast symboliska. Alla ringare skeenden av upplösning, död,
avsägelse och försvinnande av det som den lägre naturen håller fast vid och hålles fast av, upp-
levs i förhållande till det människan vant sig vid genom sitt liv och medvetande i formen. De
är blott förberedelser och symboler för kausalkroppens slutliga stora upplösning, som full-
bordas vid korsfästelsen. Denna leder till att personlighetens och själens (förenade) medveten-
het uppstår i monadens. Detta föres till solsystemisk fulländning vid den initiation som kallas
himmelsfärden.

Jag har givit er denna undervisning, sådan den formulerats i den kristna framställningen, då
denna kanske är lättare för er att fatta, men det finns många andra formuleringar av och sätt att
nalkas dessa sanningar, och ju nyare de är, desto svårare måste det bli att framställa dem. Endast
de som står omedelbart inför initiation förstår. De övriga föredrar att tolka dessa sanningar för
sig själva i de lättfattligare och bättre kända formuleringar som avser det förberedande stadium,
på vilket personligheten inrätas med själen.

Det stadium, på vilket den invigde inser den uppenbarelse som beskärs den som initieras i de
större mysterierna, är i sig indelat i mindre faser. Dessa kan anges såsom tre till antalet, ehuru
mycket beror på vilken initiation som genomgås och den förberedda lärjungens stråltillhörighet.
De är:

1. Penetrationens stadium. Detta avser att tränga bortom den kollektiva självbedrägligheten och
därmed uppnå två mål:

a. Den andliga triadens ljus strömmar via antahkarana in i den invigdes medvetenhet, så att
planen för mänskligheten och det gudomliga ändamålet med avseende på planeten framstår allt
klarare. Detta inleder relationen med Shamballa.

b. Den kollektiva självbedrägligheten skingras sålunda delvis, emotionalvärlden göres
klarare och mänskligheten betjänas följaktligen. Varje lärjunge, som kommer till insikt om den
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uppenbarelse som beskärs den invigde, frigör ljus och skingrar del av den självbedräglighet
som kollektivt förblindar människorna. Den lärjunge som tillhör sjätte strålen tar betydligt
längre tid på sig att genomgå detta penetrationens stadium än lärjungar tillhöriga de övriga
strålarna, men så endast i denna världscykel.
2. Polarisationens stadium. Detta är det stadium, på vilket den invigde, sedan han låtit ljuset
strömma in och själv trängt bortom de täta dimmorna i självbedräglighetens värld, plötsligt
inser vad han just har gjort och bestämt fattar posto, rätt orienterad mot visionen (eller för att
säga det med andra ord: mot Shamballa). En av de insikter som måste göras är att den invigde,
då han är en punkt av hierarkiskt liv (antingen i Hierarkins periferi eller inom cirkeln eller vid
mitten), utgör en bestämd del av Hierarkins strävan. Denna strävan är inriktad på detta större
centrum för liv – Shamballa. Studerande är benägna till att tro att Hierarkin har sin inriktning
mot mänskligheten. Så är icke fallet. Hierarkin svarar på människornas behov, när anhållan är
verksam, och är Planens väktare, men hela den hierarkiska gruppen har sin inriktning mot den
första aspekten, såsom denna uttrycker Logos’ Vilja och manifesteras genom Shamballa. Lik-
som lärjungen måste göra två saker: polarisera sin ställning genom att upprätta riktiga mänsk-
liga relationer och samtidigt bli en medveten, utövande medlem av Guds Rike, Hierarkin, så
måste den invigde – på ett högre varv av spiralen – upprätta riktiga relationer med Hierarkin
och samtidigt bli medveten om Shamballa.

Det enda jag här kan meddela är det önskade målet, men den använda terminologin är ganska
meningslös utom för dem som har erfarenhet av initiationsprocesserna i högre eller mindre
grad, allt enligt de initiationer de redan genomgått. Denna polarisation, denna punkt av
fokuserad strävan och denna uppnådda inriktning är den grundidé som uttrycks med orden
”initiationens berg”. Den invigde ”ställer sig på bergets topp och uppfattar från denna höjd
Guds tanke, skådar idén inom Guds intellekt, följer Guds öga från mittpunkt till yttre mål och
ser sig själv såsom allt som är och likväl inom det hela.”
3. Precipitationens stadium. Sedan han sålunda genom penetration och polarisation identifierat
sig med Planen och med Guds Vilja (som är nyckeln till Shamballa), fortsätter han – såsom ett
resultat av denna trefaldiga insikt – med att göra sin insats i att förverkliga Planen och så mycket
han förmår låta denna Plan komma till yttre manifestation och uttryck. Han blir sålunda först
och främst en utpost för Hierarkin (vilket nödvändigtvis betyder mottaglighet för Shamballas
energi) och sedan i ökande mån en agent för ljuset – det universella ljuset eller monadens ljus.

Jag har i dag intet mer att säga om initiation. Begrunda det jag givit och fatta så långt ni i
föreställningen förmår initiationsprocessens storslagenhet – så vida mer inklusiv än vad någon
av den hittills meddelade undervisningen angivit. När kriget är över och den nya världen med
dess kommande civilisation och kultur börjar taga gestalt, kommer tonvikten i ökande mån att
läggas på den Styrande Gudomens eller den grundläggande Livsenergins ändamål sådant som
detta förverkligas genom mänskligheten. Detta kommer skolade esoteriker att göra. Mycket
som ledare och tjänande arbetare i varje nation nu säger är tecken på omedvetet gensvar på
Shamballas energi. I slutet av detta århundrade och under 2000-talets första årtionden kommer
undervisning om Shamballa att lämnas. Människans abstrakta intellekt kommer att sträva mot
att begripa detta, liksom målet att nå kontakt med Hierarkin utmärker lärjungens nuvarande
strävan. Självbedrägligheten håller på att försvinna, illusioner skingras, stadiet av penetration
in i en ny dimension, in i en ny fas av strävan mot målet och målets uppnående förkunnas med
snabbhet. Detta göres trots all fasa och ångest och blir ett av de första resultaten av att kriget
upphört. Kriget självt slår sönder illusioner, visar behovet av förändring och driver fram ett krav
på en framtida ny värld och en kommande skönhet i livet, som blir omvälvande och ett
materiellt svar på en intensiv initiationsprocess, i vilken alla lärjungar kan deltaga och för vilken
alla framskridna aspiranter kan bereda sig.
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FORMLERNA

När ni nu antagligen i några månader reflekterat över mina anvisningar om Formlerna, skall jag
meddela er några av de djupare innebörderna.

Den första formeln. ”En linje av eld mellan två lågande punkter. En ström av blått vatten – åter
en linje – som framträder ur jorden – och slutar i oceanen. Ett träd med roten uppåt och
blommorna nedåt.

Ur elden och alltid vid punkten i mitten framträder Guds (Shivas) öga. På strömmen, mellan
de båda ytterändarna, flyter seendets öga – en tråd av ljus förenar dem båda.

Djupt inne i trädet, mellan roten och blommorna, synes åter ögat. Det öga som vet, det öga som
ser, det riktande ögat – ett gjort av eld, ett flytande såsom havet och de två som skådar härifrån
dit. Eld, vatten och jord – alla behöver de den livgivande luften. Luften är liv. Luften är Gud.”

Dessa formler och deras innebörder har vållat somliga av er bekymmer, eftersom de är ytterst
svåra att tolka. Jag ber er att hålla i minnet att ni individuellt är alldeles oförmögna att fatta hur
långt er förståelse når, emedan det mentala (den viktigare betingande faktorn i lärjungens liv
på skolningens tidiga stadier) vet långt mer än hjärnan förmår registrera. Senare, i den invigdes
liv, registrerar själen medvetet för den lärjunge som kan identifiera sig med själen, långt mer
än vad det konkreta mentala kan registrera. Jag ber er därför att sluta söka bedöma er förmåga
att förstå och i stället blott begrunda och reflektera.

Låt mig i korthet sammanfatta något av det jag yttrade om dessa formler i mina tidigare
anvisningar:

1. De avser sex förhållanden, angivna i den ordning lärjungen lyckas upprätta dem.
2. Dessa sex förhållanden är icke sex initiationer utan är sex medvetenhetsexpansioner, som
inträffar mellan de större initiationerna.
3. De är avgjort formler för integration:

a. De avser fortskridande integration i en Mästares grupp.
b. De avser även integration i något tillstånd av gruppsensitivitet, i någon värld, ty med-

vetenhet om sensitivt gensvar är grundprincipen för alla världarna i solsystemet.
4. De är även formler för uppenbarelse. Detta är i synnerhet fallet med den första formeln. Rätt
använda frambringar de:

a. Uppenbarelsen av gruppkänslan.
b. Uppenbarelsen av Mästaren sådan Han är, centrum av ljus och makt inom cirkeln.
c. Uppenbarelsen av punkten av liv innerst i alla former.

Dessa verkningar, som är resultat av rätt förståelse av formlerna, kan betraktas såsom reaktioner
– automatiska och ofrånkomliga. Jag brukade i min senaste anvisning ordet ”reaktion”. Dessa
reaktioner är ofta, för att icke säga vanligen, omedvetna, och det är endast gradvis, som lär-
jungen vaknar till insikt om att genom hans stilla reflektion på formeln vissa medvetenhets-
expansioner, en större sensitivitet och en intuitiv insikt om det dittills osedda och oinsedda
medfört bestämda förändringar i hans subjektiva natur. Han utför det erforderliga arbetet, och
resultaten kommer naturligt och av sig själva.

Här ligger en antydan om behovet av esoterisk lydnad. Jag har ansvaret för att ange för er det
arbete jag vill ha utfört och de mått och steg jag vill se vidtagas. Ni har därefter att utföra arbetet.
De flesta av er, i det ni lever normalt såsom ni gör i verkningarnas värld och icke i orsakernas
värld, är upptagna med de möjliga resultat och iakttagbara skillnader som ni väntar er resultera
av arbetet. I stället för att koncentreras på arbetets exakta utförande och samvetsgrann lydnad
ödas därför er energi på tankar om vad som skall hända, på funderingar om arbetets svårigheter
och på er tro att inga resultat visar sig i ert särskilda fall. Vad jag gör, när jag ger er dessa
formler, är främst att bistå er i arbetet i orsakernas värld och därmed draga er medvetet ut ur
verkningarnas värld. Jag vill således bedja er att göra det anvisade arbetet, att koncentrera ert



30

tänkande på dessa formler av makt – ”arbeta utan bundenhet”, såsom Gitan uttrycker det – och
avstå från att söka se resultat i vetskapen om att de infinner sig, även om ni icke ser dem förrän
er fokus är mer avgjort subjektiv. Mina bröder, jag sade icke ”introspektiv”, utan ”subjektiv”.
Att vara introvert betyder egentligen att man såsom tänkande personlighet alltid beaktar sitt inre
känslo- och tankeliv. Detta är icke att leva subjektivt, det är att leva såsom en yttre iakttagare,
som skådar inåt. Att leva subjektivt betyder att er medvetenhets fokus är i det inre och att ni
därifrån skådar i två riktningar: utåt på personligheten i fysiska världen och inåt på själen.
Begrunda detta. Skillnaden är alldeles verklig, och den bör ni fatta. Den människa som vet
skillnaden mellan att leva ett introspektivt liv och ett subjektivt liv, är på god väg att bli en
verklig esoteriker.

Låt oss för en stund betrakta den första formeln och söka dennas enklaste tolkning, som likväl
för neofyten (som ni icke bör vara) ter sig avancerad. Jag skall behandla ett par allmänna ideer,
vilka framkommer ur analysen av det hela och sedan några meningar, vilka tolkade kan sprida
ljus över vissa grundläggande och praktiska innebörder.

Först vill jag att ni märker den tonvikt som i denna formel läggs vid ”ögat”. Det är en grund-
princip och framträder i olika skepnader. Bakom alla dessa ideer ligger seendets begrepp,
begreppet av En Seende som betraktar det skapade hela. Samma begrepp återfinns i den grund-
läggande frimurarsymbolen Guds Öga, som behärskar allt inom Templet. I denna formel har vi:

1. Guds öga. Shiva är första personen i treenigheten, förstöraren, men samtidigt den som
slutligen låter allt uppgå i sig, det hela och likväl delen. Det är den gudomliga viljans eller
maktens organ, det öga genom vars riktade blick makten strömmar ut till dess skapade hela.
Vad människoanden beträffar är det monaden.
2. Visionens öga, som denna gång anger icke den riktande energin utan den medvetna iakt-
tagaren, själen, antingen denna är den kosmiska, den solsystemiska eller den mänskliga.
3. Det öga som vet. Detta är lärjungen, som på stadium efter stadium i ökande mån reagerar på
den andliga viljans ledning och det sensitiva gensvarets tillväxt och i både hjärn- och men-
talmedvetenheten i de tre världarna vet. Denna kunskap är hos neofyten begränsad, djupnar hos
lärjungen och är djup hos Mästaren, men den sammanhänger hos alla tre med visionen.
4. Samtidigt säger oss denna formel att det finns fyra ögon:

a. ”Ett gjort av eld … Guds öga.
b. ”Ett flytande såsom havet” … visionens öga.
c. ”Och de två som skådar härifrån dit, det öga som vet.” Dessa är lärjungens öga och per-

sonlighetens öga. Det finns en ledtråd till detta i ett yttrande i Den Hemliga Läran om att högra
ögat är buddhis öga och vänstra ögat är manas’ öga – dessa är ögonen hos den höggradigt inte-
grerade personligheten i kontakt med själen.

d. ”Eld, vatten och jord – alla behöver de den livgivande luften. Luften är liv.” Ledtråden till
detta finns återigen i Den Hemliga Läran, i orden ”Materien är redskapet för själens manifes-
tation på detta plan av tillvaro, och själen är på ett högre plan redskapet för andens manifesta-
tion, och dessa tre äro en treenighet, vars sammanfattning är livet, som genomgår dem alla.”

Ni kan således efter noggrann reflektion inse hur enkelt detta ämne är, exoteriskt betraktat,
och att nyckeln till förståelse ligger i medveten identifikation med alla tre, både i ordningsföljd
genom växande och samtidigt genom initiation. Jag har här givit er en esoterisk antydan.

Vidare vill jag att ni märker att denna formel avser antahkarana:

1. ”En linje av eld mellan två lågande punkter” – monaden och själen.
2. ”En linje, som framträder ur jorden och slutar i oceanen” – avser sutratma som, när
antahkarana är fullbordat, förenar alla slag av medvetenhet, ande och materia, i ett enda levande
helt, den yttersta verkligheten.

Detta är några av de mer uppenbara innebörderna. Djupare dylika kommer att framgå, när dessa
är verkligheter och icke spekulativa teorier i ert liv. Det blir således tydligt för er att det behövs
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bestämt arbete med den undervisning ni fått om antahkarana. I samband med det ovanstående vill
jag rikta er uppmärksamhet på något jag sade i min senaste undervisning för er med avseende på
den andra formeln. Jag sade där att inrätningen ”kommer vi att betrakta härnäst, när den första
formeln åstadkommit vissa förändringar i medvetandet. Jag skall för närvarande inte behandla
dessa formler. Jag skall endast påpeka deras viktigare betydelser, vilka sällan är vad ni tror,
betingade såsom ni är av det lägre mentalas beteckningar och tolkningar.”

DEL III

Vi har i de förut lämnade anvisningarna sett att undervisningen i ämnet initiation meddelats
av mig (liksom av alla Mästarna) på tre sätt:

1. Genom antydningar. Om dessa inses och följes, framkallar de intuitionen. Initiation genom-
gås aldrig, såvida intuitionen icke är i färd med att bli aktiv. Den andliga instinkten, intuitionens
lägsta yttring, anger beredskap för första initiationen. Ett inlyst intellekt och andlig intelligens är
det bestämda tecknet på att en människa kan genomgå andra initiationen, medan andlig insikt
eller intuitiv instinkt betyder beredskap för förklaringen, tredje initiationen.

2. Genom bruket av vissa stora formler (varav ni redan fått en) blir vissa bestämda uppen-
barelser möjliga. Dessa formler är till antalet sex. De uttrycker de sex förutsättningarna för
initiation, och de föreligger ibland i form av ord och ibland i form av symboler. Dessa tjänar
till att utveckla ”de invigdas hörsel” och ”de invigdas syn”. De handlar om de sex förhållandena:

Den första formeln … handlar om integrationen i en Ashram och avser uppenbarandet av
gruppkänslan. Den sammanhänger med det emotionala.

Den andra formeln … handlar om inrätning. Den avser uppenbarandet av gruppens antah-
karana och sammanhänger med det mentala, vari antahkarana är förankrat.

Den tredje formeln … handlar om vissa förändringar i själsnaturen. Den avser tid- och rum-
förhållandet och sammanhänger således med det eviga nuet.

Den fjärde formeln … handlar om livsaspekten. Den avser uppenbarandet av livets natur och
sammanhänger således med energiers cirkulation och växelverkan.

Den femte formeln … handlar om viljeaspekten. Den avser uppenbarandet av det gudomliga
ändamålet och sammanhänger således med Shamballa.

Den sjätte formeln … handlar om dödens natur. Den avser uppenbarandet av det uppbyg-
gande arbete förstörarens aspekt utför. Den sammanhänger således med Fiskarnas tidsålders
utträde och med alla processer, vari sker ett ”bortdragande”.

Dessa formler har sju tolkningar. Men endast tre av dem kan den lärjunge upptäcka som vid
just denna tid skolas, ty endast ljuset från den andliga triaden kan förmedla detta slags uppen-
barelse och tolkning.

3. Genom framställandet av uppenbarelsepunkter:
a. Den nuvarande visionen måste bli förfluten erfarenhet. Dess uppenbarande ljus kommer

att tona bort, när erfarenheten blir till vana och därför sjunker under medvetenhetens tröskel.
b. En ny och helt annan insikt måste få styra. Denna kommer att uttrycka de invigdas förståelse.
c. Dessa uppenbarelsepunkter framträder, när lärjungen inser att initiationen icke är en pro-

cess, vari personligheten förenas med själen utan personligheten integreras med monaden.
d. Dessa uppenbarelsepunkter förekommer på tre stadier av insikt:
Penetrationens stadium.
Polarisationens stadium.
Precipitationens stadium.
Lärjungens uppfattning av hela ämnet initiation skiljer sig från äldre tiders uppfattning – även

från den uppfattning som rådde för blott femtio år sedan. Det är väsentligt att ni begriper att
denna uppfattning nu är mental och icke såsom hittills andäktig, emotional och driven av läng-
tan. Den har hittills varit kama-manasisk, vilket betyder en blandning av uppåtsträvande läng-
tan, uppmärksamhet och fokusering i det lägre mentala och iakttagande av de rent fysiska
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disciplinreglerna. I dag har den verkliga lärjungen, som är redo för detta stora steg, kontroll
över sitt emotionalhölje. Hans lägre mentala är mycket vaket och fokuserat, och hans högre
mentala står avgjort i förbindelse med det lägre via antahkarana. Kanske ni får en klar uppfatt-
ning om detta, om ni inser att de krav, Initiatorn (fram till år 1400) ställde såsom villkor, gällde
kontakt med själen. I dag krävs att ett visst mått av förbindelse med den andliga triaden via
antahkarana upprättats. Detta är något mycket annorlunda. Kontakten med själen är nödvän-
digtvis för handen, visdom måste råda, men även sinnet för universalitet fordras och anger, när
det väl finns, ett visst mått av inflöde från monaden. Detta inflöde erhålls naturligt genom antah-
karana eller över ”regnbågsbron”. Härav inser ni varför jag på sistone lagt en sådan vikt vid
byggandet av denna bro. En stor förändring i den mänskliga medvetenheten – år 1425 – gjorde
det möjligt att införa förändringar i kraven för initiation och avgjort höja nivån. Fem hundra år
har sedan dess förflutit, och avsikten med dessa förändringar i disciplin och skolning har visat
sig väl försvarliga. Trots alla tecken på motsatsen, trots världskriget med dess beledsagande
fasor och trots den ögonskenligen ouppväckta inställningen hos massan, är ett mycket verkligt
mått av monadisk energi för handen. Mänskligheten kommer att i tilltagande mån visa detta,
såsom det envisa kravet på enhet och internationalismens framväxt kommer att visa. De mål,
teorier, syften och beslut, som mänsklighetens flertal uppvisar, vittnar redan om detta.

Dessa uttryck för mänsklighetens utveckling sammanhänger med de till viljeaspekten
hörande egenskaper som först framträder. När jag säger detta, ger jag er en antydan, varvid jag
påminner om att kandidaten för initiation växer genom att igenkänna och tolka antydningar och
genom att ur antydan utvinna dennas sanna innebörd. Viljan är ej, som så många tror, ett kraftigt
uttryck för avsikt. Den är ej den fasta beslutsamheten att göra eller framkalla något visst. Den
är i grund och botten ett uttryck för offrandets lag. I enlighet med denna lag inser individen
ansvaret, identifierar sig med helheten och lär den esoteriska innebörden av orden: ”såsom
fattiga, medan vi dock göra många rika” (vari ”fattiga” åsyftar offrandet och ”rika” universali-
teten). Jag vill be er att reflektera på dessa ord av den store invigde Paulus. Dessa högsta andliga
egenskapers fulla uttryck (från den nutida människans synpunkt betraktat) kommer efter fjärde
initiationen, den stora avsägelsens initiation. Då uppges allt för att allt må förvaltas och brukas
för allas bästa. Viljan-till-det-goda råder då. Därav nödvändigheten av att vetenskapligt bygga
regnbågsbron. Därav den vikt som läggs vid monaden, fadersaspekten, som nu kan uppenbaras
och kännas, eftersom tidsåldrarnas arbete når sin höjdpunkt i en allmän själskontakt vad avser
mänskligheten såsom helhet. Detta bevisas av att så många tusenden genomgått första initia-
tionen (vilket jag flera gånger sagt er). Kristusbarnet är sannerligen närvarande, och människor
blir i hjärta och tanke medvetna om detta faktum. Målet för tusenden överallt är att framvisa
kristusandan och att vara exempel på ett liv betingat av kärlek och med Kristus eller Shri
Krishna, Hans tidigare inkarnation, såsom förebild.

Detta möjliggör därför nästa stora steg i människans utveckling, vilket växer fram ur kristus-
medvetandet och drar Guds vilja ”fram i ljuset” (jag vet inte något sätt att uttrycka detta
begrepp) och även visar den grundläggande skillnaden mellan god vilja och viljan-till-det-goda.
Återigen vill jag bedja er att reflektera på denna skillnad, ty den avser skillnaden mellan ett liv,
som behärskas och betingas av själen, och ett liv, som behärskas och betingas av den andliga
triaden. Skillnaden är högst verklig, ty den ena egenskapen växer fram ur kärleken och den
andra ur insikten om livets universalitet. Den ena är ett uttryck för kristusmedvetandet och livet,
och den andra är en mottaglighet för monadiskt inflöde, och likväl är de båda ett. Mer om detta
kommer att antydas för er, när ni studerar undervisningen om antahkarana.

En av de uppgifter jag åtagit mig är att väcka världens aspiranter och lärjungar till insikt om
de nya möjligheter och de nytillkommande förmågor, som kan bli tillgängliga för användning,
om dessa aspiranter och lärjungar når fram till ett fullständigare begrepp om de framsteg som
gjorts sedan år 1425. Mycket av det jag nu och i framtiden ger om initiation, dennas metoder,
processer och tillämpning, ter sig fullständigt nytt. Den nya tidsåldern kommer med tiden att
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medföra en civilisation och en kultur, som blir ytterligt olika något hittills känt. Jag vill här
påminna er om att alla civilisationer och kulturer är yttre former – modifierade, kvalificerade
och anpassade till släktets och nationernas behov – av den verksamhet, mäktig och vibrerande,
de invigda och lärjungar i världen, som under denna tid utgör Hierarkin, planerar och genomför.
Deras planer, deras tänkande och deras levande förmåga strömmar oupphörligt fram och påver-
kar deras lärjungars medvetenhet. Dessa senare nerdimensionerar de inströmmande energierna,
så att tänkarna och idealisterna kan riktigare fatta dessa nya framträngande sanningar. Till sist
förändrar de sålunda fattade sanningarna hela mänsklighetens medvetenhet och höjer denna.
Sålunda formas de dagliga levnadssätten, det civiliserade uppförandet och kulturutvecklingen.
Allt detta kan spåras till den grupp invigda på insidan, vilka sålunda tjänar sina medmänniskor
och medvetet och avsiktligt verkar enligt evolutionens lag. Medan de gör detta, bereder de sig
för att beträda ”den högre evolutionens väg”. Vad denna väg är för något kan jag icke säga er,
ty ni skulle vara oförmögna att fatta dess mening. Den sammanhänger med monadens andliga
tillstånd och ändamål, och monadens mål är icke medvetenhetens expansion utan det som dylika
medvetenhetsexpansioner uppenbarar – något helt annat och något som alltjämt är fullständigt
intetsägande för den som icke genomgått tredje initiationen. Glöm ej att Kristus och Hans stora
Bröder och alla med rangen av ännu högre initiationer än Dessa äger, har ett bestämt mål, men
detta är något som kommer att klart bestämmas först i det tredje solsystemet, det system, vari
Guds Vilja är den härskande idén, liksom Guds Kärlek bestämmer detta system, vari vi nu är
verksamma. Men detta är inte medvetenhet eller varsevara. Det är ett tillstånd av vara som
sammanhänger med offrandets lag – den lag som styr de tillstånd av vara som växer fram ur
upprättandet av riktiga mänskliga relationer.

Ändamålet kan uppenbaras och förstås först när dylika riktiga relationer är fast rotade vanor
hos alla ”punkter för gudomligt uttryck”. Ni kan således förstå varför det ej är möjligt för dem
som är i färd med att fatta behovet av riktiga mänskliga relationer att förstå mer än att en stor
möjlighet ligger framför dem. Om hur denna möjlighet är beskaffad kan endast invigda av högre
grader vara medvetna, och mot denna är deras strävan riktad.

FORMLERNA

Vi kommer nu till den andra av de stora formler som ger den invigde nyckeln till hans arbetes
nästa stadium. Dessa egendomliga och urgamla fraser eller symboler besitter kraft tack vare
mäktigheten av de intellekt som reflekterat över dem, som byggt tankeformer om dem och som
brukat dem såsom sätt eller metoder att fokusera triadens ljus på personligheten. Jag vill rikta er
uppmärksamhet på de nyss använda ordformerna. Dessa formler frigör icke själens ljus i den
uppmärksamma väntande mentalmedvetenheten. De frigör blixteldens ljus (och således icke
solelden) i den integrerade personligheten, så att hela människan – nu vorden monadens inriktade
mekanism – fylls med detta högre slags energi – en aspekt av viljans energi och sammanhängande
med det gudomliga ändamålets förverkligande. Ni kan följaktligen uppskatta hur förhållandevis
omöjligt det är för någon av er att mer än registrera dessa formlers mer självklara innebörder och
sedan avvakta den tid, då ert inre växande möjliggör ett nytt sätt att nalkas deras uttolkning.

Denna formel ser lärjungen inskriven på de plåtar av okänd metall jag tidigare beskrev. Den
har bildats av ett antal linjer, som möts vid en cirkel inom en fyrkant, såsom visas nedan:
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Egendomligt nog är det denna uråldriga symbol, med den hänsyftning den gör till det emo-
tionala och således till den atlantidiska medvetenheten, som anger en grund för framåt-
skridande, som är den subtila kraften bakom ”alla nationers flaggor”. Flaggor är sinnebilder för
ett folks hängivenhet för den egna jorden och de egna nationella andliga målen. De har natur-
ligtvis missbrukats till att betyda nationell avskildhet och själviskhet och nationell patriotism,
men bakom flaggan finns en kraftpunkt, som är den punkt, från vilken inspiration utgår till
folkets själ. Givetvis ännu ej i lika mån ”skrider punkten framåt in i folkets livs cirkel”. Ännu
så länge finns endast fyrkanten, som anger folkets personlighetsreaktioner och de linjer enligt
vilka folket i sin evolution nalkas en djupare medvetenhet. Denna i utveckling stadda med-
vetenhet kallar vi ”folkets själ”. Någon gång skall punkten intaga sin plats i fyrkantens centrum
och alla linjer löpa samman i denna punkt. Då skall vi ha en nation, uppväckt till aktivitet av
inre andlig energi, och skall de linjer, som dittills löpt samman inåt mot centrum, bli kanaler
eller vägar för den andliga energins inflöde på varje område för nationens civilisation och
kultur. Då skall nationen vara ansluten – genom punkten i mitten – till den gudomliga inspira-
tionens källa, vilken är en enda för alla typer, alla nationer och alla raser i tid och rum.

Jag har använt flaggan, en exoterisk symbol, för att ge er en antydan om denna mycket enkla
men högst mäktiga forms esoteriska mening. Fyra ord eller rättare sagt ordpar står skrivna djupt
inne i metallen runt fyrkantens sidor:

Dessa ord är bärare av en i högsta grad otillräcklig och rent av olämplig översättning av vissa
fraser på det gamla senzar, vilka avser att förmedla den väsendets enhet, den relationernas
syntes och den i samarbetet vunna förståelse som en gång kommer att utmärka en mänsklighet,
som är sammansatt av många aspekter men likväl är uttryck för enhetens liv. De har emellertid
samband med eller är uttryck för monadgrupperingar eller universella insikter och icke för själs-
medvetenhet. Det är mycket svårt för mig att förklara vad dessa fraser, som ytligt betraktade ter
sig enkla, i högre mening betyder. Ni kan själva nå fram till denna betydelse först när ni
begrundar de blott tre tolkningar som vid denna tid är möjliga för er: symbolens individuella
tillämpning, dess nationella tillämpning och dess mänskliga tillämpning, varvid ni alltid minns
att nyckeln till förståelse ligger i insikten om att det finns en ”högre väg”, den ”högre evolu-
tionen”, det ljus som utmärker Shamballa och användningen av antahkarana, när detta går förbi
själen och sålunda bär den mänskliga och likväl förandligade medvetenheten in i de hierarkiska
rikena i förhållande till Shamballa.

UPPENBARELSEPUNKTER

Detta för oss nästan automatiskt till den tredje aspekten av förberedelsen för initiation, den
aspekt jag vid ett tidigare undervisningstillfälle kallade ”framställandet av uppenbarelse-
punkter”. När lärjungen rätt studerar och till sist något uppfattar, åtminstone intellektuellt, dessa
formler, för de honom till den punkt, där det nya, dittills oinsedda och outsägliga plötsligt kon-
taktas. Paulus hade nått en dylik punkt, när han talade om ”den tredje himlen sådan som den
beslöjade den sjunde” (vilket var den ursprungliga ordalydelsen, som mottagarna av hans bud-
skap vid den tiden vanställde, då de fann det fullständigt meningslöst). Intet öga har sett och
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intet öra har hört den uppenbarelse som ej kan uttryckas och som kommer till den invigde, som
kan penetrera till vissa höga ställen, där den gudomliga Viljans beskaffenhet plötsligt antar en
annan och häpnadsväckande innebörd, där de ändamål som fastställes i Shamballas Rådskam-
mare skådas – icke i sina enskildheter utan såsom en plötsligt kontaktad inspiration. Då blir den
invigde för första gången medvetet mottaglig för den energi som strömmar in i Hierarkin från
den Stora Vita Logen på Sirius.

Det är vid denna uppenbarelsepunkt och i förbindelse med denna symbol, som den invigde
till slut står. Då ”blir de många kraftlinjerna inom fyrkanten de sju vägar av ljus, varav han
måste välja en att leda honom vidare på den invigdes evolution, som är en sjufaldig väg.” Detta
är den högre evolutionens väg, varom människan ingenting vet. Orden avser de sju vägar, vilka
Mästaren måste beakta och av vilka han måste välja Sin framtida väg. Då antar symbolen denna
form:

”Alla vägar möts i centrum. De många blir de sju och de åtta. Från punkt till punkt samman-
strålar linjerna. De når från punkt till punkt. Den yttre fyrkanten, det Endas cirkel och enhetens
punkt framstår såsom ett och Mästaren skrider på Sin väg framåt.”

Han har penetrerat till centrum genom att skrida framåt längs det antahkarana Han Själv
byggt. Där polariserar Han Sig och fattar posto, och därifrån – vid cirkelns centrum och inom
tjänandets fyrkant – precipiterar han de energier och krafter detta tjänande fordrar. Av dessa
fåtaliga antydningar kan ni fatta hur denna symbol är beskaffad och vad dess innebörd har för
egenskap, därtill den makt den kraft äger som (genom att rätt uppfattas) kan föra den invigde –
lärjungen från ”det overkliga till det Verkliga”.

Den första formeln avsåg i grund och botten den monadiska innebörden av orden ”från
mörker till ljus”, ledningen till vision och inlyst ändamål. Den andra formeln ger den högre
innebörden av orden ”från det overkliga till det verkliga”, medan den tredje uttrycker, såsom vi
även skall finna, den sanna meningen av orden ”från död till odödlighet”. Således blir denna
bön från det avlägsna förflutna den nuvarande ansträngningen för den fjärran framtiden. Kan ni
förstå detta yttrande, mina bröder? In i detta ljus, denna verklighet och detta liv penetrerar den
invigde. I detta ljus av verklighet och liv polariserar han sig, och från denna punkt av allt-
omfattande liv, verklighet och ljus verkar han.

Översättning av Alice A. Baileys bok Discipleship in the New Age, volume II, ss. 241–276.
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Noter
Sidan 20
”Ni har således att beakta ert individuella gensvar på de krav er egen själ ställer och ert
kollektiva gensvar på det kollektiva behovet.”
Med ”er egen själ” kan inte avses något annat än individen egen begynnande andrajags-
medvetenhet, först och främst kausalmedvetenhet, således inte någon annan individ, ty dylikt
skulle strida mot frihetslagen.

Det är den invigde i er, Kristus i er, som nu är kallad till detta kollektiva tjänande, och
utstrålningen i dag av Kristi ande, närvarande i alla lärjungars hjärtan,
Med ”den invigde i er, Kristus i er” avses, liksom i det närmaste föregående citatet, icke någon
annan individ, utan lärjungarnas egen begynnande essentialmedvetehet, 46-medvetenhet.

Sidan 21
”Må de tankar min själ skapar nå och uppmuntra dem.”
Med ”min själ” menas individens egen kausalmedvetenhet.

”utövande chelaer” betyder utövande lärjungar.

”och detta genom Logens erkännande av hans löfte till sin egen själ”. Med den egna själen avses
i detta fall Augoeides. Augoeides är alltid den förste läraren.

Sidan 22
”de befriade själarnas grupp” – planethierarkin avses.

”inåt för Hierarkin och uppåt för monaden” – med ”monaden” menas i A.A.B.:s skrifter, liksom
allmänt i teosofin, tredjetriaden (43:4, 44:1, 45:1) eller tredjetriadens förvaltare, Protogonos.

”Den tredje formeln har att göra med vissa förändringar i jagets lotusblomma.” Med jagets
lotusblomma (engelska: the egoic lotus) avses kausalhöljets centrum, bestående av först nio och
mot slutet av sin utveckling tolv delar, liknade vid lotusblommans kronblad.

Med ”ädelstenen i lotusblomman” avses andratriaden. Denna är kausalcentrets innersta del och
utgör kausalhöljets högsta förbindelse icke endast med andratriaden utan genom denna även
med tredjetriaden.

Rörande de formler och symboler D.K. meddelar i denna undervisning om initiation lämnas i
dessa noter inga förklaringar, utan de förklaringar, D.K. själv valt att lämna, må anses tillräck-
liga, ty det hör till förberedelserna för initiation att initianderna själva, med den egna intuitio-
nens hjälp, når fram till den rätta innebörden.

Sidan 25
”Jag vill påminna er om att detta icke avser människan i det hon vandrar livets väg och därvid
dras mellan motsatserna i begärens värld, utan själen i det den står vid mittpunkten mellan
monaden och personligheten och bereder sig för den Stora Avsägelsen – en avsägelse, som
personligheten möjliggör – och att försvinna och därvid lämnar de två (personligheten och
monaden) fullständigt förenade. Det är människan, såsom själen, som i full dagsmedvetenhet
genomgår initiationen. Härav den vikt som läggs vid kontakt med själen, när människan är
antagen till lärjunge på prov och genomgår lärjungaskapets tidiga stadier.”
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Här har A.A.B. rört samman uppgifter om dels fjärde initiationen, vari monaden blir ett
essentialjag (46-jag), dels om femte initiationen, vari monaden blir ett superessentialjag (45-
jag), ty ”den stora avsägelsen” avser fjärde initiationen och monadens definitiva centrande i
andratriaden – ”själen” i A.A.B.:s terminologi – medan ”själens”, det vill säga andratriadens,
försvinnande avser femte initiationen (A.A.B.: ”himmelsfärden”) och monadens definitiva
centrande i tredjetriaden (dennas 45-atom). Emellertid är det långt ifrån alla 45-jag, som vid
centrandet i tredjetriaden låter upplösa andratriaden för att behålla endast förstatriaden (A.A.B.:
”personligheten”).
”Det gamla är förgånget; se, något nytt har kommit!” Bibeln, Paulus’ andra brev till korintierna,
5:17.

”Guds tanke”.
Kausalvärldens medvetenhet avses.

”så utvecklar den invigde lärjungen en inställning till livsprocesserna och världshändelserna
som (nödvändigtvis) bygger på karaktären, tolkas i meningens värld,”
Med ”meningens värld” menas mentalvärlden.

Sidan 26
”Emotionalkroppen vållar den invigde lärjungen intet hinder utan erbjuder ett medel för lätt
kontakt med Hierarkin. Detta beror på att emotionalkroppen och buddhimedvetenheten på detta
stadium blir allt närmare förbundna. De utgör väsentligen två motsatser, som till sist smälter
samman.”
Den invigde kontrollerar det emotionala (48) med det essentiala (”buddhimedvetenheten”, 46),
så att det emotionala till sist blir endast en klar spegel för det essentiala. Tekniskt kan detta så
beskrivas att 46-atomerna i 48-atomerna aktiveras och styr dessas medvetenhetsyttringar
(atomer av alla högre slag ingår i atomer av lägre slag), så att de aldrig uttrycker något som
strider mot livslagarna.

”Då försvinner emotionalkroppen, liksom själskroppen gör det på ett senare utvecklings-
stadium.” Med ”själskroppen” menas kausalhöljet, som monaden vid fjärde initiationen lämnar
att upplösas.

Sidan 27
”Jag är vid denna tid i färd med att föra den gängse undervisningen om initiation ett steg framåt
och med att söka visa att denna egentligen icke är en process, vari själen förenas med person-
ligheten (ehuru denna förening måste vara ett första steg), utan en process, vari personligheten
integreras med monaden, en process som genomföres på grund av att en inrätning med själen
redan erhållits. Initiationen är i själva verket den väsentliga och ofrånkomliga process som
består i att manifestationens primära trefald förvandlas till den grundläggande dualiteten ande–
materia.”
Det här sagda avser monadens bruk av sina tre triader: ”personligheten” = förstatriaden, ”själen”
= andratriaden, ”monaden” = tredjetriaden. Somliga tredjejag, alltså monader som centrat sig i
tredjetriaden, har undvarat andratriaden men behållit förstatriaden.

De romerska soldaternas delning av Jesu kläder.
”Då nu krigsmännen hade korsfäst Jesus, togo de hans kläder och delade dem i fyra delar, en
del åt var krigsman. Också livklädnaden togo de. Men livklädnaden hade inga sömmar utan var
vävd i ett stycke, uppifrån och alltigenom.” Bibeln, Evangelium enligt Johannes, 19:23.
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Sidan 29
”Dessa sex förhållanden är icke sex initiationer utan är sex medvetenhetsexpansioner, som
inträffar mellan de större initiationerna.”
De större initiationerna, även kallade planetariska initiationer, avser förvärvet av atommed-
vetenhet i 49, 48, 47, etc.. De nämnda ”sex medvetenhetsexpansioner, som inträffar mellan de
större initiationerna” avser bemästrandet av de under varje atommedvetenhet hörande sex
molekylarmedvetenheterna, räknade nerifrån upp (för tredje initiationen således 47:7, 47:6,
47:5 etc.).
Sidan 30

”arbeta utan bundenhet”, såsom Gitan uttrycker det. Med ”Gitan” menas Bhagavad-Gita, och
i detta verk närmast kapitel 2, vers 47:

”Materien är redskapet för själens manifestation på detta plan av tillvaro, och själen är på ett
högre plan redskapet för andens manifestation, och dessa tre äro en treenighet, vars samman-
fattning är livet, som genomgår dem alla.” Detta citat ur Den Hemliga Läran återfinns i svenska
upplagans Del I, på sidan 76.

Sidan 32
”såsom fattiga, medan vi dock göra många rika” Bibeln, Paulus’ andra brev till korintierna,

6:10.

Sidan 33
Med ”soleld” menas andratriadens energier, med ”blixteld” tredjetriadens energier. ”Gnideld”,
”soleld” och ”blixteld” – på engelska ”fire by friction”, ”solar fire” och ”electric fire” – var
termer, som H.P. Blavatsky använde om de tre triadernas energier.
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Till slut önskar red. alla läsare av Den Pytagoreiske Kuriren
en god fortsättning på hösten 2025 eller 76 Aqu.

och tackar bidragsgivarna hjärtligast för allt stöd de skickat.

Pytagoras:
”Den som vandrar vägen, är ej till för sin egen skull utan för andras.”
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Bilaga:
Böcker från Foinix

ETERHÖLJET Efter äldre och nyare källor sammanställt av Lars Adelskogh.
Denna bok handlar om människans fysiska energikropp, eterhöljet, även kallat eterkroppen,
ljuskroppen och bioplasmakroppen. Boken gör en samlad framställning av några av de vik-
tigaste delarna av den kunskap om eterhöljet som finns på skilda håll såväl i den äldre esoteriska
kunskapstraditionen som i nyare forskning och erfarenhet. Bokens grundtanke är att eterhöljet
är människans väsentliga fysiska kropp, viktigare än organismen i egenskap av formbildande
matris, energigivare och förnimmelsecentrum, att organismen för sin existens, sitt liv och sina
fysiska funktioner är helt beroende av detta sitt energihölje. Detta är ingen ny idé utan en
urgammal esoterisk tanke. I tio avdelningar ges en allmän introduktion till ämnet, avhandlas
eterhöljets åtta viktigaste centra för energiutbyte och förnimmelse, eterhöljet i människans liv
från avlelsen till döden, eterhöljet vid hälsa och sjukdom, esoterisk läkekonst med utgångspunkt
i eterhöljet, eterhöljets roll i människans medvetenhetsutveckling och eterhöljet i planetariska
sammanhang, därtill den esoteriska världsåskådningen i allmänhet och den esoteriska energi-
läran i synnerhet.
Tryckt år 2005. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 352 sidor. Pris: 250 kr. Tre av
bokens tio avdelningar kan även laddas ned från www.hylozoik.se

FJÄRDE VÄGEN Föredrag och svar på frågor enligt G. I. Gurdjieffs undervisning av P.
D. Ouspensky.
En nutida klassiker och en ypperlig införing i fjärde vägens system för medvetenhetsutveckling
och Gurdjieffs idékrets. Gurdjieffs grundtanke var att människan lever långt under sin rätt-
mätiga nivå. Hon har i sitt ”normala” tillstånd så ringa medvetenhet att hon egentligen kan
betraktas som sovande. I denna hennes sömn förefaller livet kaotiskt och meningslöst. Män-
niskans uppgift, ändamålet med hennes liv, är att nå ett högre medvetenhetstillstånd, att vakna.
Detta mål kan nås endast med kunskap och ansträngning. Traditionellt har tre vägar erbjudits
dem som vill göra sitt yttersta för att utveckla medvetenheten: fakirens, munkens och yogins
vägar. Fjärde vägen skiljer sig från de hävdvunna vägarna däri att den inte kräver någon yttre
försakelse av världen. På fjärde vägen måste all förändring av människan ske i det inre.
Engelska originalets titel: The Fourth Way. Översättning av Lars Adelskogh. Tryckt år 2001.
Kartonnerad, trådbunden. Xiv + 464 sidor. Pris: 250 kr. Hela boken finns även att ladda ned
från www.veidos.se

LITET ESOTERISKT LEXIKON
Sammanställt på grundval av Henry T. Laurencys verk Kunskapen om verkligheten och De
vises sten. Förklaring av esoterikens terminologi i uppslagsbokens form. Såväl längre artiklar
som kortfattade definitioner. Drygt 500 uppslagsord täckande den väsentliga terminologin inom
hylozoiken (Laurency) och allmänna esoteriken (teosofin och Bailey).
Andra, utökade och förbättrade upplagan av år 1996. Kartonnerad, trådbunden. 80 sidor. Pris:
75 kr.

Från andra förlag

UNDER SKORPIONENS TECKEN – Sovjetmaktens uppkomst och fall. Av Jüri Lina.
I denna bok lämnas häpnadsväckande uppgifter om frimurarnas hemliga roll i den internatio-
nella politiken, om de blodiga omvälvningarna i Frankrike år 1789 och i Ryssland år 1917. Som
höga frimurare lydde Lenin och Trotskij frimurarnas internationella råd. Författaren följer den
kommunistiska tankens historia från 1700-talets illuminater fram till Moses Hess och hans
lärjungar Karl Marx och Friedrich Engels. Framställningen koncentreras på de s k ryska
revolutionerna i mars och november 1917. Även Sverige utnyttjades som operationscentral för
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bolsjevikerna. Boken visar hur händelserna i Ryssland åren 1917–1991 fortfarande påverkar
världens öden. Författaren söker finna svar på flera väsentliga frågor: Hur uppstod och
utvecklades den kommunistiska idén? Varför finansierades de ”ryska revolutionerna” år 1917
av mäktiga internationella finanskretsar? Vilket var syftet med den samhällsförstörelse som
följde, och på vilket sätt gynnade den de bakomliggande krafterna? Efter sovjetmaktens fall den
24 augusti 1991 har de ryska arkiven börjat avslöja sina hemligheter för häpna historiker.
Omskakande uppgifter strömmar hela tiden fram, men endast en rännil har nått oss i
Västeuropa. Framför allt saknas helhetsbilden. Det är den som Jüri Lina söker ge i denna bok,
som till stor del bygger på frisläppt ryskt material. ”Under Skorpionens tecken” torde ändra
läsarens uppfattning om vår tids historia. Läsaren torde komma till insikt om en annan
verklighet, varifrån man fortfarande styr oss med osynliga trådar. Första upplagan av denna bok
utkom 1994. Andra upplagan av år 1999 var väsentligt utökad och förbättrad. Föreliggande
tredje upplagan är den till innehållet mest omfattande.
Utgiven av Förlaget Referent 2013. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 560 sidor. Pris:
350 kr. OBS! Denna bok är nu slutsåld hos oss, men författaren tillika förläggaren Jüri Lina har
meddelat oss att han alltjämt har några ytterst få exemplar till försäljning.

DEN JESUS SOM ALDRIG FUNNITS. En kritisk granskning av Bibelns Jesus och
kristendomens uppkomst. Av Roger Viklund.
Viklund sammanfattar den forskning som pågått de senaste årtiondena och som alltmer lutar åt
att Bibelns Jesus inte har funnits. En unik bok, inte bara i Sverige utan kanske i hela världen,
tar ett helhetsgrepp som få andra böcker. Trots den stora mängd fakta och information boken
innehåller är den skriven även för den intresserade lekmannen. Viklund skärskådar även Gamla
Testamentet, dess etik och framför allt Israels äldre historia i ljuset av den moderna arkeologin.
Den bild som växer fram är i många stycken helt annan än den Bibeln ger. Viklund debatterade
i TV1 den 10 januari 2006 med religionshistorikern professor Britt-Marie Näsström, som i allt
väsentligt gav honom rätt.
Utgiven av Bokförlaget Vimi 2005. Trådbunden med hårda laminerade pärmar. 596 sidor. Pris:
300 kr. Obs! Detta är första upplagan. Viklund har senare utgivit en andra, utökad upplaga.

ÄR VÄRLDEN UPP OCH NER? Artiklar i urval om Palestina, de nykoloniala krigen och
sionismen. Av Lasse Wilhelmson.
Boken består av ett urval av artiklar av och intervjuer med Lasse Wilhelmson med tonvikt på
palestinafrågan och sionismen. Den omfattar den första åttaårsperioden av 2000-talet då stora
förändringar skett i världen. Det gäller terrordåden den 11 september 2001…, ockupationen av
Irak 2003, massakern på civila i Gaza kring nyåret 2009, ekonomisk kris, Storebrorslagar,
terrorism, klimatförändringar och pandemier. Den bild som mainstream media ger härvidlag,
styrs av samma maktelit som beslutat om de folkrättsstridiga krigen och förorsakat den ekono-
miska krisen. Resultatet blir att ockupation framställs som befrielse som i Irak, att massaker på
civila framställs som självförsvar som i Gaza och att Sveriges första krig på över 200 år fram-
ställs som U-hjälp som i Afghanistan. Vi får ett språkbruk där det mesta blir upp och ner. ”Är
världen upp och ner?” är författarens bidrag till att vända den rätt genom att ge alternativa fakta,
perspektiv och idéer som kan befria vårt tänkande från det orwellska sanningsministeriets
påbjudna uppfattningar.
Författarens förlag 2009. Trådbunden med mjuka pärmar. 175 sidor. Pris: 100 kr.

ETT PORTRÄTT MED MÅNGA HISTORIER Artiklar i urval på tvärs mot en ny
världsordning. Av Lasse Wilhelmson.
Omslagets baksida ger följande besked om bokens innehåll: ”Ett porträtt med många
historier är ett urval av artiklar av och intervjuer med Lasse Wilhelmson, samt analyserande
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kommentarer. Den omfattar åttaårsperioden efter 2009 då den så kallade arabiska våren snabbt
övergick i Natos och Sveriges folkrättsstridiga krig och förstörelse av Libyen. Därefter
lanserade USrael med flera sin terrororganisation ISIS, först i Irak och sedan i Syrien, som kom
att bli ett internationellt slagfält. Alla inblandade nationer och grupper, utom de som inbjudits
av Assad-regeringen begår, enligt internationell rätt, aggressionshandlingar i strid mot folk-
rätten. Detta sker enligt den sionistiska planen för Mellanöstern från 1982, vilket innebär att
sönderfallet i detta område ensidigt har gynnat Israel.
Några år senare arrangerade samma maktelit som driver dessa folkrättsstridiga krig en våg av
migranter från Mellanöstern och Afrika till Väst, främst Europa, i syfte att bryta ner dess national-
stater. Sverige kom att inta en framträdande roll genom att tillåta en extremt omfattande olaglig
invandring av välfärdsmigranter, som enligt gällande EU-regler skulle ha sökt asyl i första
ankomstland. EUs bedömning är att flertalet av dessa inte kan betraktas som flyktingar. Denna
massmigration till Sverige har även bestått av ett okänt antal ISIS-terrorister, ökat problemen med
de parallella samhällena, gängkriminaliteten, utomhusvåldtäkterna och belastningen på alla
bidragssystem samt vården och skolan med mera. Detta och dessas långsiktiga ekonomiska och
demografiska effekter har länge förtigits i media och av politiker, som mest sysslat med att
angripa och förtala alla som oroats över denna utveckling.
… många historier är ett försök att knyta ihop den stora världen med den lilla och samtidigt slå
hål på de lögner som gjort denna utveckling möjlig. Sverige riskerar nu att bli en så kallad
”failed state” och de etniska svenskarna en minoritet i sitt eget land.
Författarens förlag 2017. Trådbunden med mjuka pärmar. 271 sidor. Pris: 225 kr.

KVANTITETENS HERRAVÄLDE och tidens tecken. Av René Guénon.
René Guénon (1886–1951), en ledande representant för den s.k. traditionalistiska tankeskolan,
utgav år 1945 detta verk, som med rätta betraktas som hans mest betydande. Det är en grundlig
och ytterst konsekvent vidräkning med hela den moderna ”andan”, rättare sagt andefattig-
domen. Med Guénons egna ord: ”.. om de som riktigast har bedömt de fel och brister, som
vidlåder vår tidsålders mentalitet, i allmänhet intagit en helt negativ hållning eller framträtt
endast för att föreslå motåtgärder, som är nära nog betydelselösa och alldeles oförmögna att
hejda den på alla områden tilltagande oordningen, är det därför att de saknat kunskapen om
verkliga principer alldeles liksom de som tvärtom envisas med att beundra det föregivna
’framåtskridandet’ och att bedraga sig själva om dess ödesdigra resultat.” Man behöver inte
hålla med Guénon om allt han säger, men tillräckligt mycket därav är väl så giltigt för att göra
hans verk värt att inte bara läsa utan även studera.
Franska originalets titel: Le règne de la quantité et les signes des temps. Översättning av Lars
Adelskogh. Logik förlag 2019. 296 sidor. Limhäftad med mjuka pärmar, pris: 250 kr. Det finns
att få även ett mindre antal exemplar limhäftade med hårda pärmar, pris: 350 kr.

Restupplagor
NEXUS Nya Tider
Tidskrift som utgavs åren 1998-2000 under Lars Adelskoghs chefredaktörskap. Alla nummer
finns alltjämt att få, det vill säga nr 1/1998, nr 2/1998; nr 1/1999, nr 2/1999, nr 3/1999, nr
4/1999, nr 5/1999, nr 6/1999; nr 1/2000, nr 2/2000. Pris: 30 kr styck. Alternativ hälsa, den dolda
makten (frimureri, Bilderberggruppen etc.), andlighet, kontroversiell forskning.

Slutsålda böcker
Förklaringen av Lars Adelskogh, Nattlektioner av Viola Petitt Neal och Shafica Karagulla,
Robotarnas uppror av David Icke, … och sanningen ska göra er fria av David Icke, Judisk
historia, judisk religion av Israel Shahak. Dessa böcker kan numera erhållas endast
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antikvariskt. Förklaringen kan laddas ned från internet, nätplats: www.hylozoik.se. Även
Nattlektioner kan laddas ned som pdf-dokument från www.hylozoik.se Judisk historia,
judisk religion kan laddas ner från nätplatsen www.veidos.se
Alla böcker och skrifter beställes hos Lars Adelskogh under adress:

Lönnvägen 3 A
549 48 Skövde
eller:
adelskogh@yandex.com

För beställningar effektuerade per post uttages portoavgift. Betalning göres till bankkonto
(Nordea) 1190 30 21766 inom trettio dagar efter expediering. Vänligen skicka inga pengar i
förskott; låt oss debitera.


